
 
          Příloha zápisu  

 
 

1 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona 

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 

ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

VÝPIS USNESENÍ 

 

Výpis usnesení z 29. jednání Zastupitelstva Jihočeského kraje konaného dne 24.9.2020 
 
Program: 
 

1. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 5. 6. do 2. 9. 2020 
Usnesení 200/2020/ZK-29 

2. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Usnesení 201/2020/ZK-29 

3. Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje 
Usnesení 202/2020/ZK-29 

4. Individuální dotace z rozpočtu KHEJ - Nadace Jihočeské cyklostezky 
Usnesení 203/2020/ZK-29 

5. Zákonodárná iniciativa o zmírnění dopadu poklesu daňových příjmů krajů v r. 2020 v souvislosti s 
epidemií koronaviru 

Usnesení 204/2020/ZK-29 
6. Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  

Usnesení 205/2020/ZK-29 
7. Kampaň cestovního ruchu „Podzim v jižních Čechách“ - úprava podpůrných opatření Jihočeského kraje 

na obnovu cestovního ruchu na území Jihočeského kraje 
Usnesení 206/2020/ZK-29 

8. Návrh opětovné volby přísedících krajského soudu 
Usnesení 207/2020/ZK-29 

9. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., dle směrnice č. 
SM/115/ZK 

Usnesení 208/2020/ZK-29 
10. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., dle směrnice č. SM/115/ZK 

Usnesení 209/2020/ZK-29 
11. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., dle směrnice č. 

SM/115/ZK 
Usnesení 210/2020/ZK-29 

12. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. 
Usnesení 211/2020/ZK-29 

13. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. 
Usnesení 212/2020/ZK-29 

14. Poskytnutí individuální dotace obci Strážkovice 
Usnesení 213/2020/ZK-29 

15. Zrušení usnesení č. 347/2018/ZK-17 ve věci realizace projektu „Přeložka silnice II/156 v obci Strážkovice“ 
a jeho nové financování z rozpočtu JčK 

Usnesení 214/2020/ZK-29 
16. Zrušení usnesení 137/2018/ZK-13 ve věci realizace projektu „Modernizace komunikací P 11 C“ a nové 

schválení jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje 
Usnesení 215/2020/ZK-29 

17. Realizace projektu „Modernizace komunikací II. třídy P12 B - 2“ a jeho financování z rozpočtu JK 
Usnesení 216/2020/ZK-29 

18. Projekty do 95. výzvy IROP 
Usnesení 217/2020/ZK-29 

19. SFDI 2020 - třístranná smlouva mezi SFDI - JČK - SÚS JČK, financování akce 
Usnesení 218/2020/ZK-29 

20. Kompenzace dotčeným obcím - ochranné pásmo hluku letiště v Plané u Českých Budějovic 
Usnesení 219/2020/ZK-29 

21. Dodatek č.10 ke Smlouvě o zajištění realizace Programu zvýhodněných reg. úvěrů pro malé podnikatele 
v JK- úprava úrokové sazby a oprávnění pro ČMZRB.a.s. 

Usnesení 220/2020/ZK-29 
22. Podpora urychlené dostavby středočeské dálnice D3 

Usnesení 221/2020/ZK-29 
 



 
2 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

23. Pořízení linky na výrobu nanoroušek 
Usnesení 222/2020/ZK-29 

24. Změna usnesení č. 131/2016/ZK-22 realizace projektů předkládaných do OP ŽP a jejich kofinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SUPŠ Bechyně 

Usnesení 223/2020/ZK-29 
25. Revokace usnesení č. 310/2017/ZK-8 realizace projektu předkládaného do OPŽP, jeho kofinancování z 

rozpočtu Jihočeského kraje - SUPŠ Bechyně 
Usnesení 224/2020/ZK-29 

26. Revokace usnesení č. 365/2018/ZK-18 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a 
předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - SOŠ SE, Velešín 

Usnesení 225/2020/ZK-29 
27. Revokace usnesení č. 372/2018/ZK-18 realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování 

a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SOU Blatná 
Usnesení 226/2020/ZK-29 

28. Revokace usnesení č. 220/2017/ZK-7 realizace projektu předkládaného do OP ŽP a jeho kofinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - DDM J. Hradec 

Usnesení 227/2020/ZK-29 
29. Revokace usnesení č. 370/2018/ZK-18 realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování 

a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SOŠ a SOU Písek, objekt DM 
Usnesení 228/2020/ZK-29 

30. Revokace usnesení č. 371/2018/ZK-18 realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování 
a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SOŠ a SOU Písek 

Usnesení 229/2020/ZK-29 
31. Revokace usnesení č. 425/2016/ZK-25 realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování 

a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SUPŠ sv. Anežky České, ČK 
Usnesení 230/2020/ZK-29 

32. Revokace usnesení č. 426/2016/ZK-25 realizace projektu předkládaného do OP ŽP a jeho kofinancování 
a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - DD, ZŠ a ŠJ, Radenín 

Usnesení 231/2020/ZK-29 
33. Revokace usnesení č. 129/2016/ZK-22 realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování 

a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Gymnázium Prachatice 
Usnesení 232/2020/ZK-29 

34. Schválení poskytnutí dotace na realizaci projektu Potravinová pomoc dětem v hmotné nouzi 
v Jihočeském kraji v rámci výzvy č. 30_20_010_55 

Usnesení 233/2020/ZK-29 
35. Žádosti o poskytnutí individuální dotace z oblasti školství, mládeže a sportu 

Usnesení 234/2020/ZK-29 
36. Účast na Hrách X. LODM ČR 2021 v Olomouckém kraji 

Usnesení 235/2020/ZK-29 
37. Smlouva o spolupráci mezi Jihočeským krajem a městem Strakonice 

Usnesení 236/2020/ZK-29 
38. Odpis pohledávky 

Usnesení 237/2020/ZK-29 
39. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem 

Usnesení 238/2020/ZK-29 
40. Změna usnesení č. 164/2020/ZK - 28 - Návrh na rozdělení finančních prostředků v rámci dotačního 

programu podpory vybavení zařízení sociálních služeb prostřednictvím finanční podpory kraje 
v souvislosti s přechodem na vysílací standard DVB-T2 

Usnesení 239/2020/ZK-29 
41. Návrhy na rozdělení finančních prostředků v rámci Krajského dotačního programu na podporu sociálních 

služeb pro rok 2020 
Usnesení 240/2020/ZK-29 

42. Aktualizace základní sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji na období 2020–2021 
Usnesení 241/2020/ZK-29 

43. Žádost organizace Chelčický domov sv. Linharta, o.p.s. o individuální dotaci 
Usnesení 242/2020/ZK-29 

44. Dotační program Podpora zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc pro rok 2021 
Usnesení 243/2020/ZK-29 

45. Změna u dotace v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2020 
Usnesení 244/2020/ZK-29 



 
3 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

46. Dotační program Jihočeského kraje Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2021 - návrh 
Usnesení 245/2020/ZK-29 

47. Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2021 
Usnesení 246/2020/ZK-29 

48. Žádosti o změnu realizace projektů v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 
Usnesení 247/2020/ZK-29 

49. Individuální dotace  - Vybrané akce dotační politiky Jihočeského kraje v oblasti kultury 
Usnesení 248/2020/ZK-29 

50. Poskytnutí individuální dotace Českému svazu chovatelů, z.s., Základní organizaci Záhoří na výstavbu 
Komunitního chovatelského centra Záhoří 

Usnesení 249/2020/ZK-29 
51. Návrh na zvýšení individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje na dofinancování projektu „Sanace 

neřízených skládek nebezpečných odpadů na významné lokalitě Řídká Blana“ 
Usnesení 250/2020/ZK-29 

52. Žádost o snížení výše dotace pro obec Rakovice v rámci dotačního programu MZe 129 300 „Podpora 
výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ 

Usnesení 251/2020/ZK-29 
53. Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 300 

„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ pro rok 2020 - 2. 
část 

Usnesení 252/2020/ZK-29 
54. Návrh dotace Jihočeského kraje pro obec Vlastec na kofinancování akce v rámci Národního programu 

Životní prostředí  
Usnesení 253/2020/ZK-29 

55. Realizace projektu „Digitální technická mapa Jihočeského kraje“ a jeho kofinancování, předfinancování 
způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu kraje 

Usnesení 254/2020/ZK-29 
56. Návrh na uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí provozní a investiční dotace - JLCB a. s. 

Usnesení 255/2020/ZK-29 
57. Schválení smlouvy o spolupráci při přípravě a realizaci akce „Vltavská cyklostezka“ 

Usnesení 256/2020/ZK-29 
58. Rozpočtové změny 18/20 

Usnesení 257/2020/ZK-29 
59. Předání staveb k hospodaření Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, vyřazení staveb z hospodaření 

Správy a údržby silnic Jihočeského kraje a nemovitosti doporučené k demolici 
Usnesení 258/2020/ZK-29 

60. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - vyhlášení 
Usnesení 259/2020/ZK-29 

61. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí se soukromými subjekty - vyhlášení 
Usnesení 260/2020/ZK-29 

62. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - ukončení záměru 
Usnesení 261/2020/ZK-29 

63. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí se soukromými subjekty - ukončení záměru 
Usnesení 262/2020/ZK-29 

64. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Soběslav - vyhlášení 
Usnesení 263/2020/ZK-29 

65. Prodej pozemku v k. ú. Velešín - ukončení záměru 
Usnesení 264/2020/ZK-29 

66. Záměr prodeje učňovského areálu v k. ú. Dačice 
Usnesení 265/2020/ZK-29 

67. Záměr prodeje části pozemku v k. ú. Staré Hodějovice 
Usnesení 266/2020/ZK-29 

68. Záměr prodeje části pozemku v k. ú. Veselka u Vimperka 
Usnesení 267/2020/ZK-29 

69. Záměr prodeje nepotřebných nemovitostí v k. ú. Strakonice 
Usnesení 268/2020/ZK-29 

70. Darování movitého majetku do vlastnictví jihočeských nemocnic zakládaných Jihočeským krajem 
Usnesení 269/2020/ZK-29 

71. Darování pozemků městu Týn nad Vltavou 
Usnesení 270/2020/ZK-29 



 
4 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

72. Prodej spoluvlastnického podílu 3/4 pozemku v k. ú. Bojenice 
Usnesení 271/2020/ZK-29 

73. Souhlas s odstraněním staveb v k. ú. České Budějovice 3 
Usnesení 272/2020/ZK-29 

74. Zpráva o činnosti Finančního výboru za období od 22. 10. 2019 do 15. 6. 2020 
Usnesení 273/2020/ZK-29 

75. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru za období od 29. 11. 2019 do 27. 8. 2020 
Usnesení 274/2020/ZK-29 

76. Zpráva o činnosti Dopravního výboru za období od 27. 11. 2019 do 2. 9. 2020 
Usnesení 275/2020/ZK-29 

77. Zpráva o činnosti Výboru pro podporu hospodářského rozvoje za období od 27. 11. 2019 do 9. 6. 2020 
Usnesení 276/2020/ZK-29 

78. Zpráva o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí za období od 26. 11. 2019 do 31. 8. 
2020 

Usnesení 277/2020/ZK-29 
79. Zpráva o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost za období od 21. 11. 2019 do 1. 7. 

2020 
Usnesení 278/2020/ZK-29 

***** 
 
K bodu: Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 5. 6. do 2. 9. 2020 
 
Usnesení č. 200/2020/ZK-29 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
v souladu s ustanovením § 58, odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 5. 6. do 2. 9. 2020. 
 

 
K bodu: Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 201/2020/ZK-29 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 24. 8. 2020; 
II. schvaluje 
návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 

 
K bodu: Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje 
 
Usnesení č. 202/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje ke dni 10. 7. 2020. 
 

 
K bodu: Individuální dotace z rozpočtu KHEJ - Nadace Jihočeské cyklostezky 
 
Usnesení č. 203/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
přijetí žádosti o poskytnutí individuální dotace od Nadace Jihočeské cyklostezky ve výši 1 350 000,- Kč; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu KHEJ Nadaci Jihočeské cyklostezky, B. Němcové 49/3, 370 01 
České Budějovice, IČO 26080320, ve výši 1 350 000,- Kč v režimu nezakládajícím veřejnou podporu a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy s tímto subjektem dle přílohy č. 1, návrhu č. 294/ZK/20; 
III. ukládá 



 
5 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
 

 
K bodu: Zákonodárná iniciativa o zmírnění dopadu poklesu daňových příjmů krajů v r. 2020 v souvislosti s 
epidemií koronaviru 
 
Usnesení č. 204/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje  
podporuje  
urychlené přijetí senátního návrhu zákona o zvláštním opatření zmírňujícím dopady zákona č. 159/2020 Sb., 
o kompenzačním bonusu v souvislosti s krizovými opatřeními v souvislosti s výskytem koronaviru SARS 
CoV-2, ve znění pozdějších předpisů, do rozpočtů územních samosprávných celků– sněmovní tisk č. 959. 
 

 
K bodu: Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  
 
Usnesení č. 205/2020/ZK-29 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
předložení žádostí o poskytnutí individuální dotace jednotlivých žadatelů dle přílohy č. 1, 2, 3 a 4 návrhu 
č. 241/ZK/20; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace v souladu s důvodovou zprávou návrhu č. 241/ZK/20 a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného vzoru: 
1. ve výši «NAVRHOVANÁ_částka_______pouze_číslo_bez»,- Kč příjemci: 
«příjemce__adresa_____________dle_výpisu», IČO «IČO», na zajištění akce: „«účel»“, 
2. ve výši «NAVRHOVANÁ_částka_______pouze_číslo_bez»,- Kč příjemci: 
«příjemce__adresa_____________dle_výpisu», IČO «IČO», na zajištění akce: „«účel»“, 
3. ve výši «NAVRHOVANÁ_částka_______pouze_číslo_bez»,- Kč příjemci: 
«příjemce__adresa_____________dle_výpisu», IČO «IČO», na zajištění akce: „«účel»“, 
4. ve výši «NAVRHOVANÁ_částka_______pouze_číslo_bez»,- Kč příjemci: 
«příjemce__adresa_____________dle_výpisu», IČO «IČO», na zajištění akce: „«účel»“; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení.  
 

 
K bodu: Kampaň cestovního ruchu „Podzim v jižních Čechách“ - úprava podpůrných opatření Jihočeského 
kraje na obnovu cestovního ruchu na území Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 206/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. aktuální stav čerpání finanční motivace pro zvolení jižních Čech jako místo pro rodinnou dovolenou 
formou slevy na ubytování v penzionech a hotelech na území Jihočeského kraje, 
2. systém opatření na podporu cestovního ruchu včetně uzavřené Smlouvy o zastoupení a spolupráci mezi 
Jihočeským krajem a Jihočeskou centrálou cestovního ruchu a vzor smluv o spolupráci a poskytnutí podpory 
malého rozsahu uzavíraných mezi Jihočeským krajem a jednotlivými ubytovateli schválených usnesením 
rady kraje č. 533/2020/RK-98; 
II. schvaluje 
1. úpravu opatření finanční motivace pro zvolení jižních Čech jako místa pro rodinnou dovolenou formou 
slevy na ubytování v penzionech a hotelech na území Jihočeského kraje, 
2. návrh Dodatku ke Smlouvě o spolupráci a poskytnutí podpory malého rozsahu uzavírané mezi 
Jihočeským krajem a jednotlivými ubytovateli dle přílohy č. 1 návrhu č. 329/ZK/20, 
3. návrh Dodatku ke Smlouvě o zastoupení a spolupráci uzavřené mezi Jihočeským krajem a Jihočeskou 
centrálou cestovního ruchu dle přílohy č. 2 návrhu č. 329/ZK/20; 
 
 



 
6 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

III. ukládá 
Ing. Jaromíru Poláškovi, řediteli Jihočeské centrály cestovního ruchu, IČO 72053127, příspěvkové 
organizace Jihočeského kraje úpravu opatření finanční motivace pro zvolení jižních Čech jako místa pro 
rodinnou dovolenou formou slevy na ubytování v penzionech a hotelech na území Jihočeského kraje. 
 

 
K bodu: Návrh opětovné volby přísedících krajského soudu 
 
Usnesení č. 207/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
dopis předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích ze dne 13. 7. 2020, ve kterém žádá o zvážení 
opětovné volby čtyř přísedících, a dopis ze dne 21. 7. 2020, ve kterém informuje o nedostatku přísedících 
krajského soudu - dle příloh návrhu č. 288/ZK/20; 
II. volí 
Ladislava Dostála, 
Bc. Františka Nováka,  
Ing. Ladislavu Musilovou,  
Marii Kalinovou,  
na dobu čtyř let opakovaně do funkce přísedících Krajského soudu v Českých Budějovicích podle 
ustanovení zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, ve znění pozdějších předpisů; 
III. žádá  
členy zastupitelstva o spolupráci při získávání vhodných kandidátů na funkci přísedícího krajského soudu;  
IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit informování předsedkyně krajského soudu 
o volbě přísedících. 
 

 
K bodu: Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., dle směrnice 
č. SM/115/ZK 
 
Usnesení č. 208/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., IČO 26068877, 
o částku 6 700 000,00 Kč, v rámci projektu „Modernizace přístrojového vybavení pro vysoce specializovanou 
péči v oblasti perinatologie Nemocnice České Budějovice a.s.“, dle Čl. 6 bodu 9 Směrnice pro přípravu 
a realizaci evropských projektů SM/115/ZK; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost valné 
hromady obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., k projednání na nejbližším zasedání. 
 

 
K bodu: Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., dle směrnice č. 
SM/115/ZK 
 
Usnesení č. 209/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, o částku 
1 700 000,00 Kč, v rámci projektu „Soubor bezpečnostních opatření proti nežádoucím aktivitám v síťovém 
prostředí Nemocnice Tábor, a.s.“, dle Čl. 6 bodu 9 Směrnice pro přípravu a realizaci evropských projektů 
SM/115/ZK; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost valné 
hromady obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., k projednání na nejbližším zasedání. 
 
 
 



 
7 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 
K bodu: Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., dle směrnice č. 
SM/115/ZK 
 
Usnesení č. 210/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČO 26095149, o částku 
800 000,00 Kč, v rámci projektu "Modernizace NIS v Nemocnici Český Krumlov, a.s.", dle Čl. 6 bodu 9 
Směrnice pro přípravu a realizaci evropských projektů SM/115/ZK; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost valné 
hromady obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., k projednání na nejbližším zasedání. 
 

 
K bodu: Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. 
 
Usnesení č. 211/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČO 26095149, o částku 
6 500 000,00 Kč; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh usnesení na nejbližším jednání rady kraje vykonávající 
působnost valné hromady obchodní společnosti k projednání. 
 

 
K bodu: Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. 
 
Usnesení č. 212/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, o částku 
500 000,00 Kč; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh usnesení na nejbližším jednání rady kraje vykonávající 
působnost valné hromady obchodní společnosti k projednání. 
 

 
K bodu: Poskytnutí individuální dotace obci Strážkovice 
 
Usnesení č. 213/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. individuální dotaci obci Strážkovice ve výši 879 512,20 Kč na vybudování chodníku v rámci stavby 
„Přeložka silnice II/156 v obci Strážkovice“, 
2. návrh Smlouvy o poskytnutí dotace ve znění přílohy č. 2 návrhu 327/ZK/20; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Smlouvy o poskytnutí dotace 
s obcí Strážkovice hejtmance kraje k podpisu. 
T: 30. 10. 2020 
 

 
K bodu: Zrušení usnesení č. 347/2018/ZK-17 ve věci realizace projektu „Přeložka silnice II/156 v obci 
Strážkovice“ a jeho nové financování z rozpočtu JčK 
 
Usnesení č. 214/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



 
8 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

I. ruší 
usnesení č. 347/2018/ZK-17 ze dne 16. 11. 2018 ve věci realizace projektu „Přeložka silnice II/156 v obci 
Strážkovice“ a jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje; 
II. schvaluje 
1.nové financování projektu Jihočeského kraje s názvem „Přeložka silnice II/156 v obci Strážkovice“  
s celkovými výdaji ve výši 145 959 392,82 Kč s DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši 71 123 201,18 Kč 
s DPH, 
2.kofinancování projektu ve výši 10 % způsobilých výdajů projektu, tj. 7 112 320,12 Kč s DPH,  
s podmínkou přidělení dotace z IPRÚ s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
návrhu č. 306/ZK/20,  
3.předfinancování projektu ve výši 90 % způsobilých výdajů projektu, tj. 64 010 881,06 Kč s DPH,  
s podmínkou přidělení dotace z IPRÚ s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
návrhu č. 306/ZK/20, 
4.financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 74 836 191,64 Kč vč. DPH s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 306/ZK/20; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistil realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 

 
K bodu: Zrušení usnesení 137/2018/ZK-13 ve věci realizace projektu „Modernizace komunikací P 11 C“ a 
nové schválení jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 215/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 137/2018/ZK-13 ze dne 17. 5. 2018 ve věci Realizace projektu „Modernizace komunikací II. třídy 
P11 C“ a jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje; 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Modernizace komunikací II. třídy (P11) C“ a podání žádosti o 
podporu do průběžné výzvy č. 91 specifického cíle 1.1 Integrovaného regionálního operačního programu 
(dále jen IROP) s celkovými výdaji ve výši 102 895 588,95 Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši  
95 753 649,26 Kč vč. DPH, 
2. kofinancování projektu ve výši 40 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 38 301 459,70 Kč vč. DPH, s 
podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
návrhu č. 218/ZK/20,  
3. předfinancování projektu ve výši 60 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 57 452 189,56 Kč vč. DPH s 
podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
návrhu č. 218/ZK/20, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 7 141 939,69 Kč vč. DPH s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 218/ZK/20; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2021 
 

 
K bodu: Realizace projektu „Modernizace komunikací II. třídy P12 B - 2“ a jeho financování z rozpočtu JK 
 
Usnesení č. 216/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Modernizace komunikací II. tříd P 12 B - 2“ a podání žádosti o 
podporu do průběžné 91. výzvy specifického cíle 1.1 Integrovaného regionálního operačního programu (dále 
jen IROP) s celkovými výdaji ve výši 128 805 271,47 Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši 
99 952 268,87 Kč vč. DPH, 
2. kofinancování projektu ve výši 40 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 39 980 907,55 Kč vč. DPH, s 
podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
návrhu č. 317/ZK/20,  



 
9 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

3. předfinancování projektu ve výši 60 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 59 971 361,32 Kč vč. DPH s 
podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
návrhu č. 317/ZK/20, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 28 853 002,60 Kč vč. DPH s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 317/ZK/20; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 

 
K bodu: Projekty do 95. výzvy IROP 
 
Usnesení č. 217/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o zpracování 5 projektových žádostí na silniční projekty Jihočeského kraje se záměrem předložení 
do 95. výzvy IROP; 
II. schvaluje 
výběr a podání 5 projektových žádostí do 95. výzvy IROP podle specifikace v příloze č. 1 návrhu 
č. 299/ZK/20; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 

 
K bodu: SFDI 2020 - třístranná smlouva mezi SFDI - JČK - SÚS JČK, financování akce 
 
Usnesení č. 218/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. pověření, aby příjemcem investičních finančních prostředků, z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na: 
a) financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů, byla Správa a údržba silnic Jihočeského kraje ve výši 
108 296 000,- Kč,  
b) financování dopravní infrastruktury na silnicích II. a III. třídy ve vlastnictví krajů, která byla poškozena 
v souvislosti s povodněmi a záplavami v červnu 2020, byla Správa a údržba silnic Jihočeského kraje ve výši 
31 106 905,- Kč, pověření je součástí přílohy č. 1 návrhu č. 252/ZK/20, 
2. uzavření „Smlouvy č. 157S/2020 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2020“, obsahující podmínky financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů 
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury v roce 2020, včetně financování dopravní infrastruktury 
poškozené v souvislosti s povodněmi a záplavami v červnu 2020, mezi Státním fondem dopravní 
infrastruktury, Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje a Jihočeským krajem, v celkové výši 
139 402 905,- Kč, která je spolu s rozpisem akcí součástí přílohy č. 2 a 3 návrhu č. 252/ZK/20, 
3. způsob zajištění financování spoluúčasti Správy a údržby silnic Jihočeského kraje dle návrhu finančního 
krytí z vlastních zdrojů prostředků Investičního fondu Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, ve výši 
26 442 595,- Kč; 
II.  ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. návrhu usnesení; 
III. pověřuje 
Ing. Jana Štíchu, ředitele Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, podat žádost o poskytnutí finančních 
prostředků z Programu financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury za rok 2020, ve výši přepokládané hodnoty 165 845 500,- Kč vč. DPH, z toho dotace 
z rozpočtu SFDI činí 139 402 905,- Kč a kofinancování Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje 
26 442 595,- Kč, na rekonstrukci mostů a silnic. 
T: 30. 10. 2020 
 

 

 



 
10 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 
K bodu: Kompenzace dotčeným obcím - ochranné pásmo hluku letiště v Plané u Českých Budějovic 
 
Usnesení č. 219/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. navržené způsoby kompenzace dle důvodové zprávy návrhu č. 319/ZK/20, 
2. poskytnutí daru obcím jako kompenzaci za ochranné pásmo hluku letiště v Plané u Českých Budějovic ve 
výši: 
obec Planá u ČB – 477 565,- Kč  
obec Homole – 279 605,- Kč 
obec Lipí – 78 290,- Kč  
obec Litvínovice 14 540,-Kč, 
3. návrh Darovací smlouvy ve znění přílohy č. 1 návrhu č. 319/ZK/20;  
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
 

 
K bodu: Dodatek č.10 ke Smlouvě o zajištění realizace Programu zvýhodněných reg. úvěrů pro malé 
podnikatele v JK - úprava úrokové sazby a oprávnění pro ČMZRB, a.s. 
 
Usnesení č. 220/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Dodatek č. 10 ke Smlouvě o zajištění realizace Programu zvýhodněných regionálních úvěrů pro malé 
podnikatele v Jihočeském kraji uzavíraný mezi Jihočeským krajem a Českomoravskou záruční a rozvojovou 
bankou, a.s., IČO 44848943, podle přílohy č. 1 návrhu č. 255/ZK/20; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
 

 
K bodu: Podpora urychlené dostavby středočeské dálnice D3 
 
Usnesení č. 221/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
v návaznosti na „Memorandum o společné spolupráci při přípravě a výstavbě dálnice D3, D4 a stavbách 
související s dálnicí D3 a D4“ uzavřené v dubnu roku 2019 mezi Ministerstvem dopravy ČR, Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR, Jihočeským krajem a Středočeským krajem: 
I. vyzývá 
premiéra Andreje Babiše a vládu České republiky, aby pokračovali na přípravě dálnice D3 z Prahy na hranici 
Jihočeského kraje v trase a termínech, které již dříve schválila, tj. v rozsahu staveb dálnice D3 Praha (D0) - 
Jílové-Hostěradice-Václavice-Voračice-Nová Hospoda (D3) a v termínu uvedení do provozu v roce 2028; 
II. žádá 
zastupitelstva měst a obcí Jihočeského kraje, aby se připojila k této výzvě Zastupitelstva Jihočeského kraje; 
III. pověřuje 
Mgr. Ivanu Stráskou, hejtmanku Jihočeského kraje, předáním tohoto usnesení premiérovi České republiky, 
ministru dopravy a dalším členům vlády České republiky. 
 

 
K bodu: Pořízení linky na výrobu nanoroušek 
 
Usnesení č. 222/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje  
záměr pořízení linky na výrobu nanoroušek. Tento záměr je vyjádřením prioritního zájmu, ucházení se 
Jihočeského kraje o jednu z darovaných linek na výrobu nanoroušek ze strany Tchaj-wanu, a tím zajištění 
ochrany zdraví občanů Jihočeského kraje.  
 



 
11 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 
K bodu: Změna usnesení č. 131/2016/ZK-22 realizace projektů předkládaných do OP ŽP a jejich 
kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SUPŠ Bechyně 
 
Usnesení č. 223/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu usnesení č. 131/2016/ZK-22 ze dne 7. 4. 2016 ve věci „Realizace projektů předkládaných do OP ŽP 
a jejich kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – SUPŠ Bechyně“ 
tak, že část I. tohoto usnesení se mění na 
1. realizaci projektu (žadatel: Střední uměleckoprůmyslová škola, Bechyně, Písecká 203): 
a) „5.1a Snížení energetické náročnosti objektů SUPŠ Bechyně“ a podání žádosti o podporu do Operačního 
programu Životní prostředí s celkovými výdaji ve výši 36 671 429,11 Kč, z toho s celkovými způsobilými 
výdaji ve výši 33 260 368,34 Kč, 
b) „5.1b Snížení energetické náročnosti objektů SUPŠ Bechyně“ a podání žádosti o podporu do Operačního 
programu Životní prostředí s celkovými výdaji ve výši 11 423 867,65 Kč, z toho s celkovými způsobilými 
výdaji ve výši 9 265 179,57 Kč, 
c) „Snížení energetické náročnosti Domova mládeže při SUPŠ Bechyně“ a podání žádosti o podporu do 
Operačního programu Životní prostředí s celkovými výdaji ve výši 11 031 366,22 Kč, z toho s celkovými 
způsobilými výdaji ve výši 7 027 533,40 Kč, 
2. kofinancování projektu: 
a) „5.1a Snížení energetické náročnosti objektů SUPŠ Bechyně“ Jihočeským krajem ve výši 50 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 16 630 184,17 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního 
programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 269/ZK/20, 
b) „5.1b Snížení energetické náročnosti objektů SUPŠ Bechyně“ Jihočeským krajem ve výši 30 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 779 553,88 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního 
programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 návrhu 
č. 269/ZK/20, 
c) „Snížení energetické náročnosti Domova mládeže při SUPŠ Bechyně“ Jihočeským krajem ve výši 60 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 4 216 520,04 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního 
programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 3 návrhu 
č. 269/ZK/20, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu: 
a) „5.1a Snížení energetické náročnosti objektů SUPŠ Bechyně“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výš i 
3 411 060,77 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 269/ZK/20, 
b) „5.1b Snížení energetické náročnosti objektů SUPŠ Bechyně“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 
1 449 201,18 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 návrhu č. 269/ZK/20, 
c) „Snížení energetické náročnosti Domova mládeže při SUPŠ Bechyně“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve 
výši 2 337 130,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 3 návrhu č. 269/ZK/20, 
4. předfinancování projektu: 
a) „5.1a Snížení energetické náročnosti objektů SUPŠ Bechyně“ Jihočeským krajem ve výši 36 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 11 982 872,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního 
programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 269/ZK/20, 
b) „Snížení energetické náročnosti Domova mládeže při SUPŠ Bechyně“ Jihočeským krajem ve výši 40 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 811 013,36 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního 
programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 3 návrhu 
č. 269/ZK/20; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci I. části uvedeného usnesení. 
T: 30. 9. 2020 
 
 
 
 



 
12 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Revokace usnesení č. 310/2017/ZK-8 realizace projektu předkládaného do OPŽP, jeho 
kofinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - SUPŠ Bechyně 
 
Usnesení č. 224/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „5.1a Snížení energetické náročnosti školní jídelny a kuchyně SUPŠ Bechyně“ (žadatel: 
Střední uměleckoprůmyslová škola, Bechyně, Písecká 203) a podání žádosti o podporu do Operačního 
programu Životní prostředí s celkovými výdaji ve výši 7 192 390,35 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji 
ve výši 6 433 292,00 Kč, 
2. realizaci projektu „5.1b Snížení energetické náročnosti školní jídelny a kuchyně SUPŠ Bechyně“ (žadatel: 
Střední uměleckoprůmyslová škola, Bechyně, Písecká 203) a podání žádosti o podporu do Operačního 
programu Životní prostředí s celkovými výdaji ve výši 3 354 465,09 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji 
ve výši 3 310 269,55 Kč, 
3. kofinancování projektu „5.1a Snížení energetické náročnosti školní jídelny a kuchyně SUPŠ Bechyně“ 
Jihočeským krajem ve výši 60 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 3 859 975,20 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 270/ZK/20, 
4. kofinancování projektu „5.1b Snížení energetické náročnosti školní jídelny a kuchyně SUPŠ Bechyně“ 
Jihočeským krajem ve výši 30 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 993 080,87 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 2 návrhu č. 270/ZK/20, 
5. financování nezpůsobilých výdajů projektu „5.1a Snížení energetické náročnosti školní jídelny a kuchyně 
SUPŠ Bechyně“ Jihočeským krajem v celkové výši 759 098,35 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 270/ZK/20, 
6. financování nezpůsobilých výdajů projektu „5.1b Snížení energetické náročnosti školní jídelny a kuchyně 
SUPŠ Bechyně“ Jihočeským krajem v celkové výši 44 195,54 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 2 návrhu č. 270/ZK/20; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci I. části uvedeného usnesení. 
T: 30. 9. 2020 
 

 
K bodu: Revokace usnesení č. 365/2018/ZK-18 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - SOŠ SE, Velešín 
 
Usnesení č. 225/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Rozvoj infrastruktury na SOŠ SE Velešín“ (žadatel: Střední odborná škola strojní 
a elektrotechnická, Velešín, U Hřiště 527) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního 
operačního programu s celkovými výdaji ve výši 4 966 208,82 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve 
výši 4 966 208,82 Kč, 
2. kofinancování projektu „Rozvoj infrastruktury na SOŠ SE Velešín“ Jihočeským krajem ve výši 5 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 248 310,45 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 267/ZK/20, 
3. předfinancování projektu „Rozvoj infrastruktury na SOŠ SE Velešín“ Jihočeským krajem ve výši 95 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 4 717 898,37 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 267/ZK/20; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci I. části uvedeného usnesení. 
T: 30. 9. 2020 
 

 

 



 
13 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 
K bodu: Revokace usnesení č. 372/2018/ZK-18 realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho 
kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SOU Blatná 
 
Usnesení č. 226/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Zateplení, výměna zdroje tepla v objektu SOU Blatná“ (žadatel: Střední odborné 
učiliště, Blatná, U Sladovny 671) z Operačního programu Životní prostředí s celkovými výdaji ve výši 
6 280 616,42 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 3 430 930 Kč, 
2. realizaci projektu „Vzduchotechnika s rekuperací do objektu SOU Blatná“ (žadatel: Střední odborné 
učiliště, Blatná, U Sladovny 671) z Operačního programu Životní prostředí s celkovými výdaji ve výši 
925 850,15 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 914 960,15 Kč, 
3. kofinancování projektu „Zateplení, výměna zdroje tepla v objektu SOU Blatná“ Jihočeským krajem ve výši 
65 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 230 104,50 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 268/ZK/20, 
4. kofinancování projektu „Vzduchotechnika s rekuperací do objektu SOU Blatná“ Jihočeským krajem ve výši 
30 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 274 488,05 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 2 návrhu č. 268/ZK/20, 
5. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Zateplení, výměna zdroje tepla v objektu SOU Blatná“ 
Jihočeským krajem v celkové výši 1 904 517,45 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu 
Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 268/ZK/20, 
6. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Vzduchotechnika s rekuperací do objektu SOU Blatná“ 
Jihočeským krajem v celkové výši 10 890 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní 
prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 návrhu č. 268/ZK/20; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci I. části uvedeného usnesení. 
T: 30. 9. 2020 
 

 
K bodu: Revokace usnesení č. 220/2017/ZK-7 realizace projektu předkládaného do OP ŽP a jeho 
kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - DDM J. Hradec 
 
Usnesení č. 227/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Výstavba nové veřejné budovy v pasivním energetickém standardu – objekt DDM 
Dačice“ (žadatel: Dům dětí a mládeže, Jindřichův Hradec, Růžová 10) a podání žádosti o podporu do 
Operačního programu Životní prostředí s celkovými výdaji ve výši 22 681 329 Kč, z toho s celkovými 
způsobilými výdaji ve výši 20 862 547 Kč, 
2. kofinancování projektu „Výstavba nové veřejné budovy v pasivním energetickém standardu – objekt DDM 
Dačice“ Jihočeským krajem ve výši 61,26 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 12 781 218 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 271/ZK/20, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Výstavba nové veřejné budovy v pasivním energetickém 
standardu – objekt DDM Dačice“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 1 818 782 Kč, s podmínkou přidělení 
dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 271/ZK/20; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci I. části uvedeného usnesení. 
T: 30. 9. 2020 
 

 

 

 



 
14 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Revokace usnesení č. 370/2018/ZK-18 realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho 
kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SOŠ a SOU Písek, objekt 
DM 
 
Usnesení č. 228/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Zateplení budovy B Domova mládeže v Písku“ (žadatel: Střední odborná škola 
a Střední odborné učiliště, Písek, Komenského 86) z Operačního programu Životní prostředí s celkovými 
výdaji ve výši 3 763 627,09 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 3 543 118,02 Kč, 
2. kofinancování projektu „Zateplení budovy B Domova mládeže v Písku“ Jihočeským krajem ve výši 60 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 125 870,82 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního 
programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 273/ZK/20, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Zateplení budovy B Domova mládeže v Písku“ Jihočeským 
krajem v celkové výši 220 509,07 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní 
prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 273/ZK/20; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci I. části uvedeného usnesení. 
T: 30. 9. 2020 
 

 
K bodu: Revokace usnesení č. 371/2018/ZK-18 realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho 
kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SOŠ a SOU Písek 
 
Usnesení č. 229/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „5.1a Snížení energetické náročnosti objektu Na Spravedlnosti 741, Písek“ (žadatel: 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Písek, Komenského 86) z Operačního programu Životní 
prostředí s celkovými výdaji ve výši 6 953 403,60 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
5 914 805 Kč, 
2. realizaci projektu „5.1b Snížení energetické náročnosti objektu Na Spravedlnosti 741, Písek“ (žadatel: 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Písek, Komenského 86) z Operačního programu Životní 
prostředí s celkovými výdaji ve výši 1 461 192,37 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
1 282 692,73 Kč, 
3. kofinancování projektu „5.1a Snížení energetické náročnosti objektu Na Spravedlnosti 741, Písek“ 
Jihočeským krajem ve výši 65 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 3 844 623,25 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 272/ZK/20, 
4. kofinancování projektu „5.1b Snížení energetické náročnosti objektu Na Spravedlnosti 741, Písek“ 
Jihočeským krajem ve výši 30 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 384 807,82 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 2 návrhu č. 272/ZK/20, 
5. financování nezpůsobilých výdajů projektu „5.1a Snížení energetické náročnosti objektu Na Spravedlnosti 
741, Písek“ Jihočeským krajem v celkové výši 1 038 598,60 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního 
programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 272/ZK/20, 
6. financování nezpůsobilých výdajů projektu „5.1b Snížení energetické náročnosti objektu Na Spravedlnosti 
741, Písek“ Jihočeským krajem v celkové výši 178 499,64 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního 
programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 návrhu 
č. 272/ZK/20; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci I. části uvedeného usnesení. 
T: 30. 9. 2020 
 

 

 

 



 
15 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Revokace usnesení č. 425/2016/ZK-25 realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho 
kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SUPŠ sv. Anežky České, 
ČK 
 
Usnesení č. 230/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Snížení energetické náročnosti SUPŠ sv. Anežky České v Českém Krumlově“ (žadatel: 
Střední uměleckoprůmyslová škola sv. Anežky České, Český Krumlov, Tavírna 109) a podání žádosti 
o podporu do Operačního programu Životní prostředí s celkovými výdaji ve výši 17 113 325 Kč, z toho 
s celkovými způsobilými výdaji ve výši 13 099 664 Kč, 
2. kofinancování projektu „Snížení energetické náročnosti SUPŠ sv. Anežky České v Českém Krumlově“ 
Jihočeským krajem ve výši 60 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 7 859 798,40 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 275/ZK/20; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci I. části uvedeného usnesení. 
T: 30. 9. 2020 
 

 
K bodu: Revokace usnesení č. 426/2016/ZK-25 realizace projektu předkládaného do OP ŽP a jeho 
kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - DD, ZŠ a ŠJ, Radenín 
 
Usnesení č. 231/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Snížení energetické náročnosti Dětského domova Radenín“ (žadatel: Dětský domov, 
Základní škola a Školní jídelna, Radenín 1) a podání žádosti o podporu do Operačního programu Životní 
prostředí s celkovými výdaji ve výši 16 303 155,36 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
11 216 627 Kč, 
2. kofinancování projektu „Snížení energetické náročnosti Dětského domova Radenín“ Jihočeským krajem 
ve výši 60 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 6 729 976,20 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 274/ZK/20, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Snížení energetické náročnosti Dětského domova Radenín“ 
z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 1 770 023,80 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního 
programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 274/ZK/20; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci I. části uvedeného usnesení. 
T: 30. 9. 2020 
 

 
K bodu: Revokace usnesení č. 129/2016/ZK-22 realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho 
kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Gymnázium Prachatice 
 
Usnesení č. 232/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Snížení energetické náročnosti Gymnázia Prachatice – hlavní budova“ (žadatel: 
Gymnázium, Prachatice, Zlatá stezka 137) a podání žádosti o podporu do Operačního programu Životní 
prostředí s celkovými výdaji ve výši 17 278 851 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
13 766 545 Kč, 
2. kofinancování projektu „Snížení energetické náročnosti Gymnázia Prachatice – hlavní budova“ 
Jihočeským krajem ve výši 60 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 8 259 927 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 276/ZK/20, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Snížení energetické náročnosti Gymnázia Prachatice – hlavní 
budova“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 2 140 073 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního 



 
16 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 276/ZK/20; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci I. části uvedeného usnesení. 
T: 30. 9. 2020 
 

 
K bodu: Schválení poskytnutí dotace na realizaci projektu Potravinová pomoc dětem v hmotné nouzi 
v Jihočeském kraji v rámci výzvy č. 30_20_010_55 
 
Usnesení č. 233/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
poskytnutí dotace na realizaci projektu „Potravinová pomoc dětem ve hmotné nouzi v Jihočeském kraji 
2020/2021 v rámci rozhodnutí MPSV č. 30_20_010_55“ prostřednictvím zřizovatelů organizací dle přílohy 
č. 2 návrhu č. 320/ZK/20. 
 

 
K bodu: Žádosti o poskytnutí individuální dotace z oblasti školství, mládeže a sportu 
 
Usnesení č. 234/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí individuální dotace uvedené v tabulce „Přehled žádostí“ důvodové zprávy návrhu č. 
262/ZK/20; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzorové smlouvy 
schválené usnesením zastupitelstva kraje č. 78/2019/ZK-20 ze dne 11. 4. 2019 s žadateli: 
1. Jihočeský florbal z.s., R. Svobodové 1444, 399 01 Milevsko, IČO 07962797, ve výši 50 000 Kč 
z požadované částky 290 000 Kč, na realizaci projektu „Příprava talentované mládeže 2020/2021“, termín 
dosažení účelu dotace 30. 6. 2021, 
2. SKI KLUB ŠUMAVA VIMPERK, z.s., 1. máje 182/16, 385 01 Vimperk, IČO 18291091, ve výši 476 000 Kč 
z požadované částky 650 000 Kč, na realizaci projektu „Podpora výchovy talentované mládeže v SpS 
Vimperk“, termín dosažení účelu dotace 30. 6. 2021,  
3. FC MAS Táborsko a.s., Kvapilova 3075, Tábor, IČO 26105217, ve výši 800 000 Kč z požadované částky 
1 500 000 Kč, na realizaci projektu „Podpora mužstva FC MAS Táborsko a.s.“, termín dosažení účelu dotace 
30. 6. 2021,  
4. Ondrášovka Cup – Pohár mládeže, z.s., U Krčské vodárny 939/1a, Praha, IČO 06971741, ve výši 
100 000 Kč z požadované částky 200 000 Kč, na realizaci akce „Ondrášovka CUP 2019/2020 – Finálový 
turnaj - Tábor“, termín dosažení účelu dotace 21. 8. 2020,  
5. Agentura Cyklistika s.r.o., Na Bydžově 3122, 390 05 Tábor, IČO 63911167, ve výši 1 000 000 Kč 
z požadované částky 2 000 000 Kč, na realizaci akce „Světový pohár v cyklokrosu 2020“, termín dosažení 
účelu dotace 31. 12. 2020, 
6. Sportovní klub Pedagog České Budějovice z.s., Branišovská 581/36, 370 05 České Budějovice, IČO 
48208884, v požadované výši 150 000 Kč, na realizaci projektu „Podpora stolního tenisu v I. lize“, termín 
dosažení účelu dotace 30. 6. 2021; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, informovat žadatele o výsledku projednání jejich 
žádostí a zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. usnesení. 
 

 
K bodu: Účast na Hrách X. LODM ČR 2021 v Olomouckém kraji 
 
Usnesení č. 235/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informace o stavu přípravy Her X. letní olympiády dětí a mládeže ČR v roce 2021; 
II. schvaluje 
1. účast reprezentace Jihočeského kraje na Hrách X. letní olympiády dětí a mládeže ČR v roce 2021, 



 
17 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

2. složení Organizačního výboru pro zabezpečení účasti Jihočeského kraje na Hrách X. letní olympiády dětí 
a mládeže ČR v roce 2021 uvedené v příloze č. 2 návrhu č. 290/ZK/20. 

 
 
K bodu: Smlouva o spolupráci mezi Jihočeským krajem a městem Strakonice 
 
Usnesení č. 236/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
návrh Smlouvy o spolupráci mezi Jihočeským krajem a městem Strakonice dle přílohy návrhu č. 307/ZK/20. 
 

 
K bodu: Odpis pohledávky 
 
Usnesení č. 237/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
prominutí dluhu ****** vůči Základní umělecké škole, Jindřichův Hradec, Janderova 165/II, IČO 6081682, 
ve výši 1 702 494 Kč v souladu s důvodovou zprávou návrhu č.326/ZK/20. 

 

 
K bodu: Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem 
 
Usnesení č. 238/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. dodatek zřizovací listiny Vyšší odborné školy a Střední zemědělské školy, Tábor, Náměstí T. G. 
Masaryka 788, IČO 60064781, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, 
který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 1 návrhu č. 234/ZK/20, 
2. dodatek zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Kaplice, Pohorská 86, IČO 
75050081, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové 
organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 2 návrhu č. 234/ZK/20, 
3. dodatek zřizovací listiny Základní umělecké školy, Velešín, Školní 609, IČO 60084359, kterým se mění 
Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření“ dle přílohy č. 3 návrhu č. 234/ZK/20, 
4. dodatek zřizovací listiny Střední zemědělské školy, Písek, Čelakovského 200, IČO 60869054, kterým se 
mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření“ dle přílohy č. 4 návrhu č. 234/ZK/20, 
5. dodatek zřizovací listiny Střední odborné školy veterinární, mechanizační a zahradnické a Jazykové školy 
s právem státní jazykové zkoušky, České Budějovice, Rudolfovská 92, IČO 60075911, kterým se mění 
Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření“ dle přílohy č. 5 návrhu č. 234/ZK/20, 
6. dodatek zřizovací listiny Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, 
IČO 71294775, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 6 návrhu č. 234/ZK/20, 
7. dodatek zřizovací listiny Dětského domova, Mateřské školy, Základní školy, a Praktické školy, Písek, 
Šobrova 111, IČO 60869097, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který 
se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 7 návrhu č. 234/ZK/20. 
 

 
K bodu: Změna usnesení č. 164/2020/ZK - 28 - Návrh na rozdělení finančních prostředků v rámci dotačního 
programu podpory vybavení zařízení sociálních služeb prostřednictvím finanční podpory kraje v souvislosti s 
přechodem na vysílací standard DVB-T2 
 
Usnesení č. 239/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informace o přehodnocení žádostí o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Jihočeského kraje zařízením 
sociálních služeb v souvislosti s přechodem na vysílací standard DVB-T2 dle přílohy 2 návrhu č. 301/ZK/20; 



 
18 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

II. schvaluje 
změnu usnesení č. 164/2020/ZK-28 bodu II., a to ve znění přílohy 2 návrhu č. 301/ZK/20 na základě 
doporučení hodnotící komise v celkové výši 715 403,25 Kč a uzavření dodatků veřejnoprávních smluv dle 
přílohy 3 návrhu č. 301/ZK/20; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2020 
 

 
K bodu: Návrhy na rozdělení finančních prostředků v rámci Krajského dotačního programu na podporu 
sociálních služeb pro rok 2020 
 
Usnesení č. 240/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí dotace podané v rámci Krajského dotačního programu na podporu sociálních služeb pro 
rok 2020 a návrhy hodnotící komise dle přílohy 2 návrhu č. 285/ZK/20; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací dle návrhů hodnotící komise na rozdělení finančních prostředků jednotlivým žadatelům 
v rámci Krajského dotačního programu na podporu sociálních služeb pro rok 2020 dle přílohy 2 návrhu 
č. 285/ZK/20 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle Pravidel tohoto programu; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
 

 
K bodu: Aktualizace základní sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji na období 2020–2021 
 
Usnesení č. 241/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
změny u sociálních služeb, které jsou součástí základní sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji na období 
2020-2021, na základě podaných žádostí poskytovatelů, dle přílohy návrhu č. 286/ZK/20. 
 

 
K bodu: Žádost organizace Chelčický domov sv. Linharta, o.p.s. o individuální dotaci 
 
Usnesení č. 242/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost organizace Chelčický domov sv. Linharta, o.p.s., Chelčice 1, PSČ 389 01, IČO 28138520, 
o poskytnutí individuální dotace ve výši 120 000 Kč na projekt „Dofinancování mzdových nákladů 
pečovatelské služby Chelčického domova sv. Linharta, o.p.s.“; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí individuální dotace ve výši 100 000 Kč organizaci Chelčický domov sv. Linharta, o.p.s., 
Chelčice 1, PSČ 389 01, IČO 28138520, na projekt „Dofinancování mzdových nákladů pečovatelské služby 
Chelčického domova sv. Linharta, o.p.s.“,  
2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace dle přílohy 2 návrhu č. 300/ZK/20; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. usnesení. 
 

 
K bodu: Dotační program Podpora zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc pro rok 2021 
 
Usnesení č. 243/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



 
19 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

1. návrh pravidel dotačního programu „Podpora zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc pro rok 2021“ 
dle přílohy 1 návrhu č. 303/ZK/20 s alokací 6 000 000,- Kč, 
2. odlišný postup v rámci dotačního programu „Podpora zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc pro 
rok 2021“ mimo směrnici SM/107/ZK Zásady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory; 
II. vyhlašuje 
dotační program „Podpora zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc pro rok 2021“ s termínem 
zveřejnění výzvy dne 25. 9. 2020, s termínem zahájení podávání žádostí 26. 10. 2020 a s termínem 
ukončení podávání žádostí 4. 11. 2020 do 12.00 hodin, 
III. ukládá 
1. JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení, 
2. náměstkovi pro sociální oblast předložit zastupitelstvu kraje návrhy výše dotace pro jednotlivé žadatele v 
rámci dotačního programu „Podpora zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc pro rok 2021“. 
 

 
K bodu: Změna u dotace v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2020 
 
Usnesení č. 244/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost obce Staré Hobzí o změnu názvu akce v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 
2020 podle přílohy č. 1 návrhu č. 278/ZK/20; 
II. schvaluje 
změnu názvu akce dle žádosti obce Staré Hobzí, IČO 00247481, na nový název „Oprava budovy občanské 
vybavenosti v Nových Dvorech“ při zachování schválené dotace ve výši 200 000 Kč v rámci Programu 
obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2020 a uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy s ohledem 
na tuto změnu; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
 

 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2021 - 
návrh 
 
Usnesení č. 245/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
návrh Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2021 podle příloh návrhu č. 260/ZK/20; 
II. schvaluje 
Pravidla Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2021 s alokací 100 mil. Kč; 
III. vyhlašuje 
Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2021 s termínem zveřejnění výzvy dne 25. 9. 2020, 
termínem zahájení podávání žádostí dne 26. 10. 2020 a termínem ukončení podávání žádostí dne 31. 12. 
2020; 
IV.  ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmanky, předložit zastupitelstvu kraje návrh na přidělení dotací doporučený 
radou kraje. 
T: rok 2021 
 

 
K bodu: Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2021 
 
Usnesení č. 246/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
strukturu Dotačních programů Jihočeského kraje pro rok 2021 dle přílohy návrhu č. 305/ZK/20; 
II. schvaluje 



 
20 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2021 dle přílohy návrhu č. 305/ZK/20 v celkové výši 308 
900 000 Kč; 
III. pověřuje 
radu kraje vyhlašováním Dotačních programů Jihočeského kraje pro rok 2021 včetně schválení pravidel 
těchto programů a členů hodnotících komisí; 
IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2021 
 

 
K bodu: Žádosti o změnu realizace projektů v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 247/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost příjemce dotace Senioři České republiky, z.s., Městská organizace České Budějovice, Lidická třída 
135/7, 370 01 České Budějovice, IČO 70818568, o prodloužení termínu realizace projektu „Podpora 
svépomocných aktivit seniorů“, reg. č. 405-05-021/20, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb. O sociálních službách, 1. výzva pro rok 2020, 
2. žádost příjemce dotace obce Břehov, Břehov 20, 373 41 Hluboká nad Vltavou, IČO 00581208, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Obec Břehov – územní plán“, reg. č. 425-01-009/17, v rámci 
Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského 
kraje, 2. výzva pro rok 2017, 
3. žádost příjemce dotace Českobudějovický automotoklub v ÚAMK, Lidická tř. 1123/226, 370 07 České 
Budějovice 7, IČO 65010469, o prodloužení termínu realizace projektu „Publikace: Veteran Car Club Č. 
Budějovice – 50. ročníků Veteran Rallye Křivonoska“, reg. č. 428-01-011/20, v rámci Dotačního programu 
Jihočeského kraje Podpora kultury, 1. výzva pro rok 2020, 
4. žádost příjemce dotace obce Albrechtice nad Vltavou, Albrechtice nad Vltavou 79, 398 16, IČO 00249521, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Opera na venkově“, reg. č. 428-01-025/20, v rámci Dotačního 
programu Jihočeského kraje Podpora kultury, 1. výzva pro rok 2020, 
5. žádost příjemce dotace města Jindřichův Hradec, Klášterská 135, 377 01 Jindřichův Hradec, IČO 
00246875, o úpravu položek rozpočtu projektu „Senior centrum“, reg. č. 405-05-016/20, v rámci Dotačního 
programu Jihočeského kraje Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, 1. výzva pro rok 2020, 
6. žádost příjemce dotace Českokrumlovský rozvojový fond, spol. s r.o., Masná 131, 381 01 Český Krumlov, 
IČO 42396182, o prodloužení termínu realizace projektu „Kniha Boleticko“, reg. č. 428-01-032/20, v rámci 
Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora kultury, 1. výzva pro rok 2020, 
7. žádost příjemce dotace města Nové Hrady, náměstí Republiky 46, 373 33 Nové Hrady, IČO 00245267, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Informované a viditelné Nové Hrady“, reg. č. 33-04-011/20, v rámci 
Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora cestovního ruchu, 1. výzva pro rok 2020, 
8. žádost příjemce dotace Nadace Jihočeské cyklostezky, B. Němcové 49/3, 370 01 České Budějovice, IČO 
26080320, o prodloužení termínu realizace projektu „Okruhy pro silniční cyklistiku v Jihočeském kraji“, reg. č. 
33-01-013/20, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora cestovního ruchu, 1. výzva pro rok 
2020, 
9. informaci o návrhu změny usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 102/2020/ZK-27 ze dne 21. 5. 
2020 v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora rekreační dopravy na území Jihočeského 
kraje, 1. výzva pro rok 2020, 
10. žádost příjemce dotace TJ Spartak MAS Sezimovo Ústí, z.s., na Házené 696, 391 02 Sezimovo Ústí, 
IČO 00512419, o prodloužení termínu realizace projektu „Optimalizace vytápění a větrání sportovní haly 
v Sezimově Ústí“, reg. č. 16-02-013, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportu,  
1. výzva pro rok 2020, 
11. žádost příjemce dotace TJ Spartak MAS Sezimovo Ústí, z.s., na Házené 696, 391 02 Sezimovo Ústí, 
IČO 00512419, o úpravu položky rozpočtu projektu „Optimalizace vytápění a větrání sportovní haly 
v Sezimově Ústí“, reg. č. 16-02-013, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportu, 
1. výzva pro rok 2020, 
12. žádost příjemce dotace CZECHVIET Initiative z.s., Máchova 665/20, 370 01 České Budějovice, IČO 
06884946, o prodloužení termínu realizace projektu „Ahoj Viet Nam“ reg. č. 428-01-239/20, v rámci 
Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora kultury, 1. výzva pro rok 2020, 



 
21 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

13. žádost příjemce dotace obce Nerestce, Dolní Nerestce 46, 398 04 Čimelice, IČO 00511731, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Projektová dokumentace - Vybudování pěšiny k železniční 
zastávce“, reg. č. 39-03-004/17, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Rozvoj hospodářsky 
slabých oblastí Jihočeského kraje, výzva pro rok 2017, 
14. žádost příjemce dotace městyse Besednice, Náměstí 52, 382 81 Besednice, IČO 00245798, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Projektová dokumentace k revitalizaci víceúčelového objektu“, reg. 
č. 39-03-005/17, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Rozvoj hospodářsky slabých oblastí 
Jihočeského kraje, výzva pro rok 2017, 
15. žádost příjemce dotace Českobudějovický automotoklub v ÚAMK, Lidická tř. 1123/226, 370 07 České 
Budějovice 7, IČO 65010469, o prodloužení termínu realizace projektu „Videoportrét – 50. ročníků Veteran 
Rallye Křivonoska Veteran Car Clubu Č. Budějovice“, reg. č. 433-01-001/20, v rámci Dotačního programu 
Jihočeského kraje Podpora cestovního ruchu, 1. výzva pro rok 2020; 
II. schvaluje 
1. prodloužení termínu realizace projektu „Podpora svépomocných aktivit seniorů“, reg. č. 405-05-021/20, 
příjemce dotace Senioři České republiky, z.s., Městská organizace České Budějovice, Lidická třída 135/7, 
370 01 České Budějovice, IČO 70818568, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora služeb 
nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb. O sociálních službách, 1. výzva pro rok 2020, a to do 31. 12. 2020 
s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 1. 2021 a uzavření dodatku veřejnoprávní smlouvy, 
2. prodloužení termínu realizace projektu „Obec Břehov – územní plán“, reg. č. 425-01-009/17, příjemce 
dotace obec Břehov, Břehov 20, 373 41 Hluboká nad Vltavou, IČO 00581208, v rámci Dotačního programu 
Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje, 2. výzva pro rok 
2017, a to do 31. 12. 2021 s termínem podání závěrečné zprávy do 17. 1. 2022 a uzavření dodatku 
veřejnoprávní smlouvy, 
3. prodloužení termínu realizace projektu „Publikace: Veteran Car Club Č. Budějovice – 50. ročníků Veteran 
Rallye Křivonoska“, reg. č. 428-01-011/20, příjemce dotace Českobudějovický automotoklub v ÚAMK, 
Lidická tř. 1123/226, 370 07 České Budějovice 7, IČO 65010469, v rámci Dotačního programu Jihočeského 
kraje Podpora kultury, 1. výzva pro rok 2020, a to do 15. 12. 2020 s termínem podání závěrečné zprávy do 
29. 12. 2020 a uzavření dodatku veřejnoprávní smlouvy, 
4. prodloužení termínu realizace projektu „Opera na venkově“, reg. č. 428-01-025/20, příjemce dotace obec 
Albrechtice nad Vltavou, Albrechtice nad Vltavou 79, 398 16, IČO 00249521, v rámci Dotačního programu 
Jihočeského kraje Podpora kultury, 1. výzva pro rok 2020, a to do 30. 9. 2020 s termínem podání závěrečné 
zprávy do 14. 10. 2020 a uzavření dodatku veřejnoprávní smlouvy, 
5. změnu položek rozpočtu projektu „Senior centrum“, reg. č. 405-05-016/20, příjemce dotace město 
Jindřichův Hradec, Klášterská 135, 377 01 Jindřichův Hradec, IČO 00246875, v rámci Dotačního programu 
Jihočeského kraje Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 1. 
výzva pro rok 2020, a to změnu položky rozpočtu 1.3 Ostatní materiálové náklady/výdaje (2xPC, program, 
tiskárna, router z 0 Kč na 55 760 Kč, změnu položky Telefony z 3 000 Kč na 2 300 Kč, změnu položky 
Internet z 0 Kč na 1 068 Kč, změnu položky OON na DPČ ze 140 000 Kč na 94 080 Kč a změnu položky 
odvody na sociální a zdravotní pojištění z 50 000 Kč na 31 8000 Kč, 
6. prodloužení termínu realizace projektu „Kniha Boleticko“, reg. č. 428-01-032/20, příjemce dotace 
Českokrumlovský rozvojový fond, spol. s r.o., Masná 131, 381 01 Český Krumlov, IČO 42396182, v rámci 
Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora kultury, 1. výzva pro rok 2020, a to do 30. 4. 2021 
s termínem podání závěrečné zprávy do 15. 5. 2021 a uzavření dodatku veřejnoprávní smlouvy, 
7. prodloužení termínu realizace projektu „Informované a viditelné Nové Hrady“, reg. č. 33-04-011/20, 
příjemce dotace město Nové Hrady, náměstí Republiky 46, 373 33 Nové Hrady, IČO 00245267, v rámci 
Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora cestovního ruchu, 1. výzva pro rok 2020, a to do 30. 11. 
2020 s termínem podání závěrečné zprávy do 15. 12. 2020 a uzavření dodatku veřejnoprávní smlouvy, 
8. prodloužení termínu realizace projektu „Okruhy pro silniční cyklistiku v Jihočeském kraji“, reg. č. 33-01-
013/20, příjemce dotace Nadace Jihočeské cyklostezky, B. Němcové 49/3, 370 01 České Budějovice, IČO 
26080320, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora cestovního ruchu, 1. výzva pro rok 
2020, a to do 31. 12. 2020 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 1. 2021 a uzavření dodatku 
veřejnoprávní smlouvy, 
9. změnu usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 102/2020/ZK-27 ze dne 21. 5. 2020 v rámci 
Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora rekreační dopravy na území Jihočeského kraje, 1. výzva 
pro rok 2020, část II. tak, že schvaluje poskytnutí dotací v celkové výši 1 556 140 dle přílohy č. 9 návrhu č. 
937/RK/20 a uzavření dodatků veřejnoprávních smluv, 
10. prodloužení termínu realizace projektu „Optimalizace vytápění a větrání sportovní haly v Sezimově Ústí“, 
reg. č. 16-02-013, příjemce dotace TJ Spartak MAS Sezimovo Ústí, z.s., na Házené 696, 391 02 Sezimovo 
Ústí, IČO 00512419, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportu, 1. výzva pro rok 2020, 



 
22 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

a to do 31. 12. 2020 s termínem podání závěrečné zprávy do 31. 12. 2020 a uzavření dodatku veřejnoprávní 
smlouvy, 
11. úpravu položky rozpočtu projektu „Optimalizace vytápění a větrání sportovní haly v Sezimově Ústí“, reg. 
č. 416-02-013, příjemce dotace TJ Spartak MAS Sezimovo Ústí, z.s., na Házené 696, 391 02 Sezimovo 
Ústí, IČO 00512419, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportu, 1. výzva pro rok 2020, 
a to změnu položky rozpočtu Teplovodní sálavé panely na Horkovodní radiátory a pomocné větrací a topné 
jednotky,  
12. prodloužení termínu realizace projektu „Ahoj Viet Nam“ reg. č. 428-01-239/20, příjemce dotace 
CZECHVIET Initiative z.s., Máchova 665/20, 370 01 České Budějovice, IČO 06884946, v rámci Dotačního 
programu Jihočeského kraje Podpora kultury, 1. výzva pro rok 2020, a to do 24.10. 2020 s termínem podání 
závěrečné zprávy do 13.11. 2020 a uzavření dodatku veřejnoprávní smlouvy, 
13. prodloužení termínu realizace projektu „Projektová dokumentace - Vybudování pěšiny k železniční 
zastávce“, reg. č. 39-03-004/17, příjemce dotace obec Nerestce, Dolní Nerestce 46, 398 04 Čimelice, IČO 
00511731, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Rozvoj hospodářsky slabých oblastí Jihočeského 
kraje, výzva pro rok 2017, a to do 31. 12. 2022 s termínem podání závěrečné zprávy do 31. 12. 2022 a 
uzavření dodatku veřejnoprávní smlouvy, 
14. prodloužení termínu realizace projektu „Projektová dokumentace k revitalizaci víceúčelového objektu“, 
reg. č. 39-03-005/17, příjemce dotace městys Besednice, Náměstí 52, 382 81 Besednice, IČO 00245798, 
v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Rozvoj hospodářsky slabých oblastí Jihočeského kraje, 
výzva pro rok 2017, a to do 28. 2. 2021 s termínem podání závěrečné zprávy do 15. 3. 2021 a uzavření 
dodatku veřejnoprávní smlouvy, 
15. prodloužení termínu realizace projektu „Videoportrét – 50. ročníků Veteran Rallye Křivonoska Veteran 
Car Clubu Č. Budějovice“, reg. č. 433-01-001/20, příjemce dotace Českobudějovický automotoklub v ÚAMK, 
Lidická tř. 1123/226, 370 07 České Budějovice 7, IČO 65010469, v rámci Dotačního programu Jihočeského 
kraje Podpora cestovního ruchu, 1. výzva pro rok 2020, a to do 15. 12. 2020 s termínem podání závěrečné 
zprávy do 29. 12. 2020 a uzavření dodatku veřejnoprávní smlouvy; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 31. 12. 2020 
 

 
K bodu: Individuální dotace - Vybrané akce dotační politiky Jihočeského kraje v oblasti kultury 
 
Usnesení č. 248/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
alokaci finančních prostředků v rozpočtu Jihočeského kraje na rok 2020 pro odpovědné místo 1153 a žádosti 
jednotlivých subjektů uvedených v části II. usnesení o poskytnutí dotace; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu OKPP v celkové výši 810 000 Kč a uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací s níže uvedenými subjekty podle vzorů v přílohách č. 1, 2, 3 návrhu č. 250/ZK/20: 
1. ve výši 460 000 Kč pro Větrné mlýny, s.r.o., Dominikánská 348/9, 602 00 Brno, IČO 29279194, na 

projekt „Nikola Šuhaj (celovečerní hraný film Vladimíra Morávka)“, 
2. ve výši 250 000 Kč pro Spolek Třeboňská nocturna, Vrchlického II/939, 379 01 Třeboň, IČO 27040721, 

na projekt „Třeboňská nocturna 2020“, 
3. ve výši 100 000 Kč pro město Jindřichův Hradec, Klášterská 135/II, 377 01 Jindřichův Hradec, 

IČO 00246875, na projekt „Opera na Státním hradu a zámku v Jindřichově Hradci“; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. usnesení. 
 

 
K bodu: Poskytnutí individuální dotace Českému svazu chovatelů, z.s., Základní organizaci Záhoří na 
výstavbu Komunitního chovatelského centra Záhoří 
 
Usnesení č. 249/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Českého svazu chovatelů, z. s., Základní organizace Záhoří o poskytnutí individuální dotace ve výši 
5 000 000,- Kč z rozpočtu Jihočeského kraje; 



 
23 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

II. schvaluje 
1. dotaci ve výši 4 000 000,- Kč z rozpočtu Jihočeského kraje pro Český svaz chovatelů, z. s., Základní 
organizaci Záhoří, IČO 60083000, 
2. smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 návrhu č. 298/ZK/20, 
3.v případě schválení dotace uvolnění prostředků z rozpočtové rezervy Jihočeského kraje; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit úkony nezbytné k realizaci bodu II. tohoto 
usnesení. 
T: 31. 10. 2021 
 

 
K bodu: Návrh na zvýšení individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje na dofinancování projektu 
„Sanace neřízených skládek nebezpečných odpadů na významné lokalitě Řídká Blana“ 
 
Usnesení č. 250/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o návrhu na zvýšení individuální dotace na dofinancování projektu „Sanace neřízených skládek 
nebezpečných odpadů na významné lokalitě Řídká Blana“ městu Hluboká nad Vltavou z finančních 
prostředků Jihočeského kraje ve výši 6 109 000,- Kč; 
II. schvaluje 
1. navýšení individuální dotace na dofinancování projektu „Sanace neřízených skládek nebezpečných 

odpadů na významné lokalitě Řídká Blana“ městu Hluboká nad Vltavou z finančních prostředků 
Jihočeského kraje ve výši 6 109 000,- Kč, 

2. návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. SDO/OZZL/095/19 dle přílohy 4 návrhu číslo 
279/ZK/20; 

III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
 

 
K bodu: Žádost o snížení výše dotace pro obec Rakovice v rámci dotačního programu MZe 129 300 
„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ 
 
Usnesení č. 251/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost příjemce dotace obce Rakovice, Rakovice 119, 398 04 Čimelice, IČO 00512061, o snížení výše 
poskytnuté dotace na realizaci akce „Rakovice – vodovod“; 
II. schvaluje 
žádost příjemce dotace obce Rakovice, Rakovice 119, 398 04 Čimelice, IČO 00512061, o snížení výše 
poskytnuté dotace o daň z přidané hodnoty (DPH) na realizaci akce „Rakovice – vodovod“, a to na částku 
728 600,00 Kč; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
 

 
K bodu: Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 300 
„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ pro rok 2020 - 2. část 
 
Usnesení č. 252/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o dotace ve výši 2 052 500,00 Kč na kofinancování akcí k zahájení v roce 2020 v rámci dotačního 
programu Ministerstva zemědělství České republiky 129 300 „Podpora výstavby a technického zhodnocení 
infrastruktury vodovodů a kanalizací II“; 
II. schvaluje 



 
24 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

1. dotaci ve výši 820 100,00 Kč na kofinancování akce „Strážkovice – intenzifikace čistírny odpadních vod“ 
pro obec Strážkovice, Strážkovice 95, 374 01 Strážkovice, IČO 00245461, 

2. dotaci ve výši 729 200,00 Kč na kofinancování akce „Nová Ves (stará část) splašková kanalizace“ pro 
obec Nová Ves, Hůrka 130, 373 15 Nová Ves, IČO 00581810, 

3. dotaci ve výši 503 200,00 Kč na kofinancování akce „Přivaděč a ČOV Přeborov“ pro obec Přeborov, 
Přeborov 23, 399 01 Přeborov, IČO 00583987, 

4. vzor Smlouvy o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci programu 
MZe 129 300 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“; 

III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
 

 
K bodu: Návrh dotace Jihočeského kraje pro obec Vlastec na kofinancování akce v rámci Národního 
programu Životní prostředí  
 
Usnesení č. 253/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost o dotaci pro obec Vlastec ve výši 1 900 163,00 Kč na kofinancování akce v rámci Národního 
programu Životní prostředí; 
II. schvaluje 
1. dotaci ve výši 1 900 163,00 Kč na kofinancování akce „Obec Vlastec – ČOV a kanalizace, I. etapa“ pro 

obec Vlastec, Vlastec 48, 397 01 Písek, IČO 00511773, 
2. smlouvu o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci Národního 

programu Životní prostředí dle přílohy 2 návrhu č. 321/ZK/20; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
 

 
K bodu: Realizace projektu „Digitální technická mapa Jihočeského kraje“ a jeho kofinancování, 
předfinancování způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu kraje 
 
Usnesení č. 254/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o: 
1. aktuálním stavu v oblasti digitální technické mapy kraje a aktuálním stavu přípravy projektu „Digitální 

technická mapa Jihočeského kraje“ dle důvodové zprávy návrhu č. 289/ZK/20, 
2. předpokládaných finančních parametrech projektu „Digitální technická mapa Jihočeského kraje“ 

dle přílohy č. 1 návrhu č. 289/ZK/20, 
3. možnosti spolupráce Jihočeského kraje s Ústeckým krajem, Krajem Vysočina, Pardubickým krajem, 

případně s dalšími kraji v oblasti společného pořízení a provozu informačního systému digitální 
technické mapy kraje a při přípravě a realizaci nadlimitní veřejné zakázky na informační systém digitální 
technické mapy kraje (centrální zadavatel Ústecký kraj), 

4. nutnosti zajistit pro úspěšnou realizaci projektu „Digitální technická mapa Jihočeského kraje“ a následné 
zajištění provozu Digitální technické mapy Jihočeského kraje odpovídají podmínky buď ve formě 
vytvoření 4 – 5 pracovních míst v rámci odboru informatiky Krajského úřadu Jihočeského kraje, 
případně variantně zajištěním činností v rámci přípravy, realizace a následného provozu prostřednictvím 
outsourcingu, 

5. informaci o nutnosti zajištění financování provozních výdajů projektu „Digitální technická mapa 
Jihočeského kraje“ z rozpočtu kraje v odhadované výši 23.000.000,-- Kč za rok, nejpozději od začátku 
doby udržitelnosti projektu „Digitální technická mapa Jihočeského kraje“; 

II. schvaluje 
1. realizaci projektu „Digitální technická mapa Jihočeského kraje“ a podání žádosti o podporu do Výzvy III 

programu podpory vysokorychlostního internetu – aktivita „Vznik a rozvoj digitálních technických map 
krajů“ v rámci Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 2014–2020 
(OP PIK) s celkovými způsobilými výdaji projektu ve výši 200.000.000,-- Kč, 



 
25 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

2. kofinancování projektu „Digitální technická mapa Jihočeského kraje“ z rozpočtu kraje ve výši 
30.000.000,-- Kč, 

3. předfinancování projektu „Digitální technická mapa Jihočeského kraje“ z rozpočtu kraje ve výši 
170.000.000,-- Kč, 

4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Digitální technická mapa Jihočeského kraje“ z rozpočtu 
kraje ve výši 20.000.000,-- Kč s čerpáním na základě formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
návrhu č. 289/ZK/20, 

5. přistoupení Jihočeského kraje k Dohodě o spolupráci při pořízení a provozu informačního systému 
digitální technické mapy dle přílohy č. 2 návrhu č. 289/ZK/20; 

6. Smlouvu o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání dle přílohy č. 3 návrhu 
č. 289/ZK/20, 

III. zmocňuje 
vedoucího odboru informatiky Krajského úřadu Jihočeského kraje Ing. Petra Vobejdu k zastupování 
Jihočeského kraje v řídícím výboru objednatelů dle Dohody o spolupráci při pořízení a provozu informačního 
systému digitální technické mapy dle přílohy č. 2 návrhu č. 289/ZK/20; 
IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
 

 
K bodu: Návrh na uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí provozní a investiční dotace - JLCB a. s. 
 
Usnesení č. 255/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí provozní a investiční dotace pro Jihočeské letiště České 
Budějovice a.s. uzavřené dne 23. 12. 2019 mezi Jihočeským krajem a Jihočeským letištěm České 
Budějovice a. s. ve znění dle přílohy č. 1 návrhu č. 309/ZK/20. 
 

 
K bodu: Schválení smlouvy o spolupráci při přípravě a realizaci akce „Vltavská cyklostezka“ 
 
Usnesení č. 256/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
smlouvu o spolupráci při přípravě a realizaci akce „Vltavská cyklostezka“ uvedenou v příloze č. 1 návrhu      
č. 308/ZK/20. 
 

 
K bodu: Rozpočtové změny 18/20 
 
Usnesení č. 257/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. schválení rozpočtových opatření č. 204/R – 238/R na jednání rady kraje dne 9. 7. 2020, 
2. schválení rozpočtových opatření č. 240/R – 261/R na jednání rady kraje dne 30. 7. 2020, 
3. schválení rozpočtových opatření č. 262/R – 284/R na jednání rady kraje dne 20. 8. 2020, 
4. předložení rozpočtových opatření č. 292/R – 301/R na jednání rady kraje dne 27. 8. 2020; 
II. schvaluje 
rozpočtová opatření č. 202/Z – 203/Z, 239/Z, 285/Z – 291/Z a 302/Z – 304/Z; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 202/Z – 
203/Z, 239/Z, 285/Z – 291/Z a 302/Z – 304/Z. 
 

 
K bodu: Předání staveb k hospodaření Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, vyřazení staveb z 
hospodaření Správy a údržby silnic Jihočeského kraje a nemovitosti doporučené k demolici 
 
Usnesení č. 258/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



 
26 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

I. schvaluje 
1.  
předání k hospodaření a zařazení do evidence majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje nemovitého 
majetku uvedeného v příloze č. 1 – tab. 1 návrhu 994/RK/20, ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací 
listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) z. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, se sídlem 
v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, 
která se tak doplní o nemovitosti uvedené v příloze č. 1 – tab. 1 k návrhu 312/ZK/20, 
2.  
vynětí z hospodaření a vyřazení z evidence majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje nemovitého 
majetku uvedeného v příloze č. 1 – tab. 2 a 3 návrhu 994/RK/20, ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 
zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) z. č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, 
čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nazvané „Soupis 
majetku“, ze které se tak vyřadí nemovitosti uvedené v příloze č. 1 – tab. 2 a 3 k návrhu 312/ZK/20, 
3.  
likvidaci nemovitostí uvedených v příloze č. 1 k návrhu 312/ZK/20 – tab. 2 a 3 svěřených k hospodaření 
Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit prostřednictvím odboru dopravy a silničního 
hospodářství realizaci části I. usnesení. 
 

 
K bodu: Majetkoprávní vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - vyhlášení 
 

Usnesení č. 259/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. záměr prodeje 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 385/103 o výměře 35 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 167 – 56/2020 ze dne 20. 5. 2020 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 385/61, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 65 pro obec Nerestce a k. ú. Dolní 
Nerestce včetně všech součástí a příslušenství za 1,15 násobek ceny u stavebních pozemků oproti ceně 
dosažené ve znaleckém posudku – tj. 2 013,- Kč včetně DPH a náklady spojené s prodejem nemovitosti 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, 
2. záměr darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3821/22 o výměře 83 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1121 pro obec a k. ú. Kardašova Řečice Městu Kardašova 
Řečice, IČO 246905, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí Město Kardašova Řečice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru 
k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne 
účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci 
ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
b) 
části stavby silnice III/41021 v délce 0,508 km v úseku km 0,945 – 1,453 v k. ú. Marketa Obci Pisečné, 
IČO 247227, za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1662/2 o výměře 1690 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 195 pro obec Žďár a k. ú. Žďár u Nové Včelnice Obci Žďár, IČO 583952, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Žďár 



 
27 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně 
třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 955/7 o výměře 85 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace,   
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 211 pro obec a k. ú. Stříbřec Obci Stříbřec, IČO 247529, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Stříbřec 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně 
třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 265/64 o výměře 781 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 3804 – 32/2020 ze dne 25. 6. 2020 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 265/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 49 pro obec a k. ú. Týn 
nad Vltavou Městu Týn nad Vltavou, IČO 245585, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo 
Město Týn nad Vltavou, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí Město Týn nad Vltavou a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru 
k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne 
účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci 
ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
f) 
stavby silnice III/12831 v délce 353 m v úseku č. 2332A099 – 2332A102 od křižovatky se silnicí III/12827 
do obce Hadravova Rosička včetně pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 395/2 o výměře 2003 m2, 
ostatní plocha, silnice a č. 380/8 o výměře 538 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 985 pro obec a k. ú. Hadravova Rosička Obci Hadravova Rosička, IČO 666394, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Hadravova Rosička 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně 
třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
g) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1300/18 o výměře 101 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na 
základě geometrického plánu č. 138 – 8932/2020 ze dne 3. 7. 2020 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1300/7, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 70 pro obec a k. ú. 
Báňovice Obci Báňovice, IČO 512915, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Obec Báňovice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
h) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1217/42 o výměře 230 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 121 pro obec Těšovice a k. ú. Těšovice u Prachatic Obci Těšovice, IČO 250741, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Těšovice 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně 
třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
i) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 802/15 o výměře 1308 m2, lesní pozemek, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 423 – 65/2020 ze dne 10. 7. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 802/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 80 pro obec a k. ú. Hospříz, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 802/12 o výměře 70 m2, lesní pozemek, oddělené na základě 



 
28 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

geometrického plánu č. 420 – 125/2019 ze dne 5. 2. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 802/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 80 pro obec a k. ú. Hospříz,   
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 464/4 o výměře 352 m2, lesní pozemek, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 119 – 72/2020 ze dne 17. 7. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 464/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 222 pro obec Kunžak a k. ú. 
Kaproun ČR – Lesům České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 
500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský 
kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí ČR – Lesy 
České republiky, s. p., 
3. záměr vzájemného darování 
a) 
dílu „q“ o výměře 5 m2, dílu „e“ o výměře 14 m2, dílu „h“ o výměře 34 m2, dílu „c“ o výměře 41 m2, dílu „r“ 
o výměře 37 m2, dílů „i + l“ o výměře 253 m2 a dílu „b“ o výměře 98 m2, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 5742 – 777/2018 ze dne 27. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 5751, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 pro obec a k. ú. Tábor 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „p“ o výměře 7 m2, oddělený na základě geometrického 
plánu č. 5742 – 777/2018 ze dne 27. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2341, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Tábor, díl „f“ o výměře 
4 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 5742 – 777/2018 ze dne 27. 6. 2019 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 2343, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 
pro obec a k. ú. Tábor, díl „g“ o výměře 201 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 5742 – 
777/2018 ze dne 27. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5783, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Tábor a díl „j“ o výměře 21 m2, oddělený 
na základě geometrického plánu č. 5742 – 777/2018 ze dne 27. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 5815, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
a k. ú. Tábor v dosavadním vlastnictví Města Tábor, IČO 253014, kdy náklady na vyhotovení geometrického 
plánu uhradilo Město Tábor v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
dílu „g1“ o výměře 1 m2, dílu „q“ o výměře 1 m2, dílu „i1“ o výměře 0,48 m2, dílu „e1“ o výměře 1 m2, dílu „c1“ 
o výměře 1 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 3495 – 141/2019 ze dne 4. 6. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3904/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 
pro obec a k. ú. Soběslav, dílu „p“ o výměře 56 m2, dílu „p1“ o výměře 0,26 m2, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 3495 – 141/2019 ze dne 4. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 3905/9, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav, dílu „o“ 
o výměře 9 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 3495 – 141/2019 ze dne 4. 6. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3913/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav, dílu „d“ o výměře 2 m2, dílu „e“ o výměře 19 m2, dílu „h“ 
o výměře 6 m2, dílu „k“ o výměře 5 m2, dílu „n“ o výměře 6 m2, dílu „t“ o výměře 2 m2, dílu „c“ o výměře 
11 m2, dílu „g“ o výměře 19 m2, dílu „j“ o výměře 18 m2, dílu „m“ o výměře 11 m2, dílu „s“ o výměře 10 m2, 
dílu „v“ o výměře 2 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 3495 – 141/2019 ze dne 4. 6. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3983/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 
pro obec a k. ú. Soběslav, dílu „z“ o výměře 2 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 3495 – 
141/2019 ze dne 4. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3982/1, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav, dílu „w“ o výměře 1 m2, dílu „x“ o výměře 
2 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 3495 – 141/2019 ze dne 4. 6. 2019 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 3990/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec 



 
29 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

a k. ú. Soběslav, dílu „m1“ o výměře 0,44 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 3495 – 
141/2019 ze dne 4. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3984/3, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav a pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 3984/3 o výměře 45 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělenou na základě geometrického plánu 
č. 3495 – 141/2019 ze dne 4. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3984/3, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za díl „d1“ o výměře 0,11 m2, díl „f1“ o výměře 18 m2, díl „j1“ o výměře 24 m2, díl „y“ o výměře 0,08 m2, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 3495 – 141/2019 ze dne 4. 6. 2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3905/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
a k. ú. Soběslav, díl „n1“ o výměře 15 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 3495 – 141/2019 
ze dne 4. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3905/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Soběslav v dosavadním vlastnictví Města Soběslav, 
IČO 252921, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město Soběslav v rámci své 
investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
obě smluvní strany solidárně, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2385 o výměře 12177 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č .139 pro obec Písečné a k. ú. Marketa, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2043/2 o výměře 10 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č .30 
pro obec Písečné a k. ú. Slavětín u Slavonic, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2571/3 o výměře 
1081 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č .38 pro obec Písečné 
a k. ú. Chvaletín a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1247 o výměře 9044 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č .122 pro obec Písečné a k. ú. Modletice v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1253 o výměře 4254 m2, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č .10001 pro obec Písečné a k. ú. Modletice v dosavadním 
vlastnictví Obce Písečné, IČO 247227, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2994/4 o výměře 174 m2, ostatní plocha, neplodná půda, 
č. 2994/5 o výměře 284 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2994/6 o výměře 58 m2, ostatní plocha, 
neplodná půda, č. 2994/7 o výměře 52 m2, trvalý travní porost, oddělených na základě geometrického plánu 
č. 357 – 31/2020 ze dne 22. 5. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2994/2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 162 pro obec Horní Stropnice a k. ú. Svébohy, dílu „f“ 
o výměře 429 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 358 – 32/2020 ze dne 3. 6. 2020 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2574/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 162 pro obec Horní Stropnice a k. ú. Svébohy, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2574/18 
o výměře 24 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 358 – 
32/2020 ze dne 3. 6. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2574/18, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 162 pro obec Horní Stropnice a k. ú. Svébohy, pozemkových 
parcel katastru nemovitostí č. 2983/2 o výměře 383 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 2983/3 
o výměře 475 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 364 – 
64/2020 ze dne 2. 7. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2983, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 162 pro obec Horní Stropnice a k. ú. Svébohy, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1692/13 o výměře 93 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a dílu „i“ o výměře 5 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 342 – 22/2020 ze dne 21. 5. 2020 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1692/9, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 



 
30 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

č. 37 pro obec Horní Stropnice a k. ú. Rychnov u Nových Hradů, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1717/39 o výměře 49 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a dílu „g“ o výměře 113 m2, oddělených 
na základě geometrického plánu č. 342 – 22/2020 ze dne 21. 5. 2020 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1717/39, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 37 pro obec Horní 
Stropnice a k. ú. Rychnov u Nových Hradů, dílu „h“ o výměře 48 m2, odděleného na základě geometrického 
plánu č. 342 – 22/2020 ze dne 21. 5. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1470/2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 37 pro obec Horní Stropnice a k. ú. 
Rychnov u Nových Hradů, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 460/8 o výměře 209 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, dílu „e“ o výměře 87 m2 a dílu „d“ o výměře 1581 m2, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 248 – 20/2020 ze dne 30. 3. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 460/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 162 pro obec Horní Stropnice 
a k. ú. Dobrá Voda u Horní Stropnice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1945/6 o výměře 123 m2, 
ostatní plocha, zeleň, oddělené na základě geometrického plánu č. 808 – 26/2020 ze dne 1. 6. 2020 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1945/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 162 pro obec a k. ú. Horní Stropnice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 610/1 o výměře 3934 m2, ostatní plocha, silnice a č. 812 o výměře 6086 m2, ostatní 
plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Horní Stropnice a k. ú. Šejby, pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 2321/1 o výměře 2554 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2331/2 o výměře 
2458 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 2331/4 o výměře 109 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Horní Stropnice a k. ú. Dlouhá Stropnice, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2984/1 o výměře 5059 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2984/2 
o výměře 514 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 2574/16 o výměře 45 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 2574/17 o výměře 23 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2574/21 o výměře 8 m2, ostatní plocha, silnice 
a č. 2609/6 o výměře 131 m2, orná půda, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Horní 
Stropnice a k. ú. Svébohy, díl „b“ o výměře 23 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 358 – 
32/2020 ze dne 3. 6. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1335, ostatní plocha, manipulační 
plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Horní Stropnice a k. ú. Svébohy, díl „d“ o výměře 
25 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 358 – 32/2020 ze dne 3. 6. 2020 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1330/3, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 
pro obec Horní Stropnice a k. ú. Svébohy, díl „e“ o výměře 9 m2, oddělený na základě geometrického plánu 
č. 358 – 32/2020 ze dne 3. 6. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3005/2, ostatní plocha, jiná 
plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Horní Stropnice a k. ú. Svébohy, pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 1717/43 o výměře 79 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 1 pro obec Horní Stropnice a k. ú. Rychnov u Nových Hradů, díly „b,e“ o výměře 106 m2, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 342 – 22/2020 ze dne 21. 5. 2020 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1470/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 
pro obec Horní Stropnice a k. ú. Rychnov u Nových Hradů, díl „f“ o výměře 24 m2, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 342 – 22/2020 ze dne 21. 5. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1692/12, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Horní 
Stropnice a k. ú. Rychnov u Nových Hradů, díl „j“ o výměře 253 m2, oddělené na základě geometrického 
plánu č. 342 – 22/2020 ze dne 21. 5. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1437/1, ostatní 
plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Horní Stropnice a k. ú. Rychnov u Nových 
Hradů, díl „k“ o výměře 2 m2, oddělené na základě geometrického plánu č. 342 – 22/2020 ze dne 21. 5. 2020 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1437/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec Horní Stropnice a k. ú. Rychnov u Nových Hradů, díl „l“ o výměře 65 m2, 



 
31 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

oddělené na základě geometrického plánu č. 342 – 22/2020 ze dne 21. 5. 2020 ze stavební parcely katastru 
nemovitostí č. 82, zastavěná plocha a nádvoří, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec 
Horní Stropnice a k. ú. Rychnov u Nových Hradů, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1440/2 
o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 342 – 22/2020 ze dne 
21. 5. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1440, zahrada, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 1 pro obec Horní Stropnice a k. ú. Rychnov u Nových Hradů, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 
č. 2331/2 o výměře 9 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 342 – 
22/2020 ze dne 21. 5. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2331, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Horní Stropnice a k. ú. Rychnov u Nových 
Hradů, díl „b“ o výměře 19 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 248 – 20/2020 ze dne 
30. 3. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 458/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Horní Stropnice a k. ú. Dobrá Voda u Horní Stropnice 
a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1942/7 o výměře 138 m2, ostatní plocha ostatní komunikace 
a č. 1942/9 o výměře 20 m2, ostatní plocha ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 
pro obec a k. ú. Horní Stropnice v dosavadním vlastnictví Obce Horní Stropnice, IČO 244929, kdy náklady 
na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 802/14 o výměře 171 m2, lesní pozemek, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 423 – 65/2020 ze dne 10. 7. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 802/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 80 pro obec a k. ú. Hospříz 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 388/4 o výměře 
1504 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 420 – 125/2019 ze dne 
5. 2. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 388/1, lesní pozemek, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Hospříz v dosavadním vlastnictví Obce Hospříz, IČO 246751, 
kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
f) 
části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3683/1 o výměře cca 120 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3516 pro obec České Budějovice a k. ú. České 
Budějovice 5 v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za část pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 3683/15 o výměře cca 95 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 
pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 5 v dosavadním vlastnictví Statutárního města České 
Budějovice, IČO 244732, na základě smlouvy o budoucí darovací smlouvě, 
g) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2576/5 o výměře 245 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 368 pro obec Střítež a k. ú. Střítež u Kaplice v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 2730/27 o výměře 11 m2, lesní pozemek, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 737 – 10/2020 ze dne 16. 3. 2020 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2730/13, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Střítež 
a k. ú. Střítež u Kaplice a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 820/39 o výměře 638 m2, lesní 
pozemek, oddělené na základě geometrického plánu č. 466 – 14/2020 ze dne 20. 3. 2020 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 820/4, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 88 pro obec a k. ú. 
Netřebice v dosavadním vlastnictví Obce Střítež, IČO 583774, kdy náklady na vyhotovení geometrických 
plánů uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
4. záměr směny 



 
32 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 153/90 o výměře cca 91 m2, trvalý travní porost, č. 153/91 
o výměře cca 105 m2, trvalý travní porost, č. 153/92 o výměře cca 16 m2, trvalý travní porost, č. 154/3 
o výměře cca 93 m2, zahrada, č. 157/2 o výměře cca 137 m2, zahrada, č. 302/26 o výměře cca 2 m2, orná 
půda, č. 302/34 o výměře cca 185 m2, orná půda, č. 303/71 o výměře cca 11 m2, zahrada, č. 311/66 
o výměře cca 615 m2, orná půda, č. 311/72 o výměře cca 73 m2, orná půda, č. 433/4 o výměře cca 107 m2, 
ovocný sad, č. 434/32 o výměře cca 100 m2, ovocný sad, č. 439/57 o výměře cca 20 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 439/68 o výměře cca 16 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1041/7 o výměře cca 91 m2, ostatní 
plocha, manipulační plocha, č. 1197/8 o výměře cca 69 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1205/26 o výměře 
cca 262 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1233/21 o výměře cca 218 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 124 pro obec a k. ú. Vlachovo Březí, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 153/89 o výměře cca 37 m2, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1505 
pro obec a k. ú. Vlachovo Březí, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 153/93 o výměře cca 5 m2, trvalý 
travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1514 pro obec a k. ú. Vlachovo Březí, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 311/68 o výměře cca 7 m2, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1515 
pro obec a k. ú. Vlachovo Březí, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 153/87 o výměře cca 56 m2, 
trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec a k. ú. Vlachovo Březí, pozemkových 
parcel katastru nemovitostí č. 312/133 o výměře cca 19 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 312/134 
o výměře cca 14 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1503 
pro obec a k. ú. Vlachovo Březí a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 302/36 o výměře cca 33 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1504 pro obec a k. ú. Vlachovo Březí,  
v dosavadním vlastnictví (budoucím vlastnictví) Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 153/84 o výměře cca 22 m2, trvalý travní porost, č. 153/85 o výměře cca 1477 m2, trvalý travní 
porost, č. 153/94 o výměře cca 2013 m2, trvalý travní porost, č. 153/96 o výměře cca 47 m2, trvalý travní 
porost, č. 311/67 o výměře cca 1025 m2, orná půda, č. 311/70 o výměře cca 825 m2, orná půda, č. 311/74 
o výměře cca 1063 m2, orná půda, č. 312/99 o výměře cca 1218 m2, trvalý travní porost, č. 433/5 o výměře 
cca 210 m2, ovocný sad, č. 434/3 o výměře cca 2693 m2, zahrada, č. 434/14 o výměře cca 1189 m2, 
zahrada, č. 434/16 o výměře cca 223 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 434/18 o výměře cca 690 m2, 
trvalý travní porost, č. 441/1 o výměře cca 34 m2, trvalý travní porost, č. 441/4 o výměře cca 25 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, č. 1195/10 o výměře cca 248 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1199/10 o výměře 
cca 106 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1203/5 o výměře cca 133 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
č. 1233/26 o výměře cca 210 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1233/28 o výměře cca 14 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha, č. 1233/29 o výměře cca 74 m2, ostatní plocha, jiná plocha,  č. 1233/31 o výměře cca 7 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, č. 1249/7 o výměře cca 145 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1249/17 o výměře 
cca 15 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 
Vlachovo Březí, ideálních 7/24 pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 312/134 o výměře cca 137 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1503 pro obec a k. ú. Vlachovo Březí, 
ideálních 8/16 pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 302/36 o výměře cca 161 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1504 pro obec a k. ú. Vlachovo Březí, ideální 3/46 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 153/89 o výměře cca 58 m2, trvalý travní porost, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1505 pro obec a k. ú. Vlachovo Březí a ideálních 6/14 pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 311/68 o výměře cca 69 m2, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1515 pro obec a k. ú. Vlachovo 
Březí v dosavadním vlastnictví Města Vlachovo Březí na základě smlouvy u budoucí směnné smlouvě 
za ceny zjištěné znaleckým posudkem v době uzavření vlastní směnné smlouvy,                                                                                     
5. přijetí daru 
a) 
dílu „c“ o výměře 50 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 545 – 1959/2019 ze dne 28. 1. 2020 
ze stavební parcely katastru nemovitostí č. 181/37, zastavěná plocha a nádvoří, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 



 
33 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Třeboň a k. ú. Holičky u Staré Hlíny, dílu „d“ o výměře 1 m2, 
odděleného na základě geometrického plánu č. 545 – 1959/2019 ze dne 28. 1. 2020 ze stavební parcely 
katastru nemovitostí č. 181/39, zastavěná plocha a nádvoří, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 
pro obec Třeboň a k. ú. Holičky u Staré Hlíny a dílu „e“ o výměře 66 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 545 – 1959/2019 ze dne 28. 1. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 704/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Třeboň 
a k. ú. Holičky u Staré Hlíny od Města Třeboň, IČO 247618, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 
uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1781/40 o výměře 518 m2, lesní pozemek a č. 1781/41 
o výměře 150 m2, lesní pozemek, oddělených na základě geometrického plánu č. 737 – 10/2020 ze dne 
10. 3. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1781/1, lesní pozemek, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 78 pro obec Střítež a k. ú. Střítež u Kaplice od Města Kaplice, IČO 245941, kdy náklady 
na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 674/39 o výměře 25 m2, ostatní plocha, silnice, č. 674/43 
o výměře 79 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Sudoměřice 
u Bechyně, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 547/10 o výměře 117 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 460 – 53/2020 ze dne 10. 8. 2020 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 547/3, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Sudoměřice 
u Bechyně, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 547/9 o výměře 58 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 460 – 53/2020 ze dne 10. 8. 2020 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 547/4, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Sudoměřice 
u Bechyně, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 599/20 o výměře 71 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 460 – 53/2020 ze dne 10. 8. 2020 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 599/14, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 
Sudoměřice u Bechyně, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 599/16 o výměře 134 m2, ostatní plocha, 
silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 460 – 53/2020 ze dne 10. 8. 2020 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 599/16, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 
Sudoměřice u Bechyně a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 693/64 o výměře 104 m2, ostatní 
plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 462 – 68/2020 ze dne 4. 7. 2020 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 693/22, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 
pro obec a k. ú. Sudoměřice u Bechyně od Obce Sudoměřice u Bechyně, IČO 252964, kdy náklady 
na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
6. bezúplatný převod 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2603/13 o výměře 15 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Žár a k. ú. Žár u Nových Hradů, ideální 1/2 pozemkových parcel 
katastru nemovitostí č. 3203/2 o výměře 127 m2, ostatní plocha, silnice a č. 3203/3 o výměře 42 m2, ostatní 
plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 199 pro obec Římov a k. ú. Branišovice u Římova, 
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 42, 
Praha 2, IČO 69797111, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 820/7 o výměře 1189 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 192 – 71/2020 ze dne 6. 8. 2020 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 820, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 



 
34 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec 
Bohdalovice a k. ú. Bohdalovice u Větřní, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1012 o výměře 
6086 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1013/3 o výměře 9839 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 
Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Pohorská Ves a k. ú. Dolní Příbraní, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1011/3 o výměře 2479 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 109 – 10/2020 ze dne 29. 7. 2020 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1011/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 
pro obec Pohorská Ves a k. ú. Dolní Příbraní, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 789/2 o výměře 
243 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 71 – 9/2020 ze dne 21. 7. 2020 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 789, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Dolní Dvořiště a k. ú. Cetviny, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 839/4 o výměře 64 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 71 – 9/2020 
ze dne 21. 7. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 839/3, ostatní plocha, neplodná půda, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Dolní Dvořiště a k. ú. Cetviny, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1944/4 o výměře 7089 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu 
č. 71 – 9/2020 ze dne 21. 7. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1944/1, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 
Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Dolní Dvořiště a k. ú. Cetviny, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1956/11 o výměře 3223 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 71 – 9/2020 ze dne 21. 7. 2020 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1956/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 
pro obec Dolní Dvořiště a k. ú. Cetviny, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1956/13 o výměře 
791 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 71 – 9/2020 ze dne 21. 7. 2020 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1956/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Dolní Dvořiště a k. ú. Cetviny, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1292/22 o výměře 137 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec 
Lipí a k. ú. Kaliště u Lipí z vlastnictví České republiky – Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 
1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 01312774, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 201/8 o výměře 385 m2, lesní pozemek a č. 201/9 o výměře 
206 m2, lesní pozemek, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Český Krumlov a v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 4 pro obec Pohorská Ves a k. ú. Dolní Příbraní, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 354/2 o výměře 35 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 119 – 72/2020 ze dne 17. 7. 2020 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 354, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 242 pro obec Kunžak a k. ú. 
Kaproun, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 324/4 o výměře 373 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 119 – 72/2020 ze dne 17. 7. 2020 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 324/3, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 242 pro obec Kunžak 
a k. ú. Kaproun, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 442/4 o výměře 205 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 119 – 72/2020 ze dne 17. 7. 2020 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 442/3, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 242 pro obec Kunžak 
a k. ú. Kaproun z vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 
Králové 5008 Hradec Králové, IČO 42196451, do vlastnictví Jihočeského kraje; 
II. předává k hospodaření 
předmět daru a bezúplatného převodu uvedený v části I. 5. a 6. usnesení k vlastnímu hospodářskému 
využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení 
§ 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném 
znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 
2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 



 
35 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis 
majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 5. a 6. usnesení jako předmět daru 
a bezúplatného převodu; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje, darování, 
vzájemného darování a směny nemovitostí uvedených v části I. 1., 2., 3. a 4. na úřední desce Krajského 
úřadu Jihočeského kraje. 
 

 
K bodu: Majetkoprávní vypořádání nemovitostí se soukromými subjekty - vyhlášení 
 

Usnesení č. 260/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. záměr prodeje 
a)  
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 995/28 o výměře 54 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 188 pro obec Prachatice a k. ú. Libínské Sedlo nejméně za cenu obvyklou v daném 
místě a čase – tj. 24 300,- Kč (450,- Kč/1m2) a náklady spojené s prodejem nemovitosti, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 995/59 o výměře 6 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 188 pro obec Prachatice a k. ú. Libínské Sedlo nejméně za cenu obvyklou v daném 
místě a čase – tj. 2 700,- Kč (450,- Kč/1m2) a náklady spojené s prodejem nemovitosti, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 261/6 o výměře 106 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 409 – 165/2020 ze dne 25. 6. 2020 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 261/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 215 pro obec a k. ú. Zlatá 
Koruna nejméně za cenu obvyklou v daném místě a čase – tj. 22 160,- Kč (cca 209,- Kč/1m2) a náklady 
spojené s prodejem nemovitosti, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 332/4 o výměře 41 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 80 pro obec Vacova a k. ú. Čábuze nejméně za cenu obvyklou v daném místě a čase – 
tj. 8 200,- Kč (200,- Kč/1m2) a náklady spojené s prodejem nemovitosti, 
2. záměr směny 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 455/42 o výměře 121 m2, orná půda, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 167 pro obec a k. ú. Komařice a ideálních 6/22 pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 457/38 o výměře 26 m2, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 489 
pro obec a k. ú. Komařice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „a“ o výměře 0,31 m2, oddělený 
na základě geometrického plánu č. 129 – 46/2019 ze dne 30. 12. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1558/1, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3 pro obec Besednice 
a k. ú. Malče, díl „b“ o výměře 21 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 129 – 46/2019 ze dne 
30. 12. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1557/4, ostatní plocha, neplodná půda, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 3 pro obec Besednice a k. ú. Malče a ideální 1/12 pozemkových parcel 
katastru nemovitostí č. 2248/4 o výměře 47 m2, ostatní plocha, silnice a č. 2248/7 o výměře 111 m2, ostatní 
plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 56 pro obec a k. ú. Komařice v dosavadním 
vlastnictví ******, kdy ****** uhradí Jihočeskému kraji doplatek kupní ceny ve výši 8 800,- Kč, náklady na 
vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce, náklady na vyhotovení 
znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany solidárně a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 



 
36 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

dílu „d“ o výměře 290 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 247 – 13/2020 ze dne 26. 5. 2020 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 718/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 129 pro 
obec Opařany a k. ú. Olší u Opařan v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „b“ o výměře 8 m2, 
oddělený na základě geometrického plánu č. 247 – 13/2020 ze dne 26. 5. 2020 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 642/17, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 238 pro obec 
Opařany a k. ú. Olší u Opařan v dosavadním vlastnictví obchodní firmy EFAFLEX – CZ s. r. o., se sídlem 
Olší 55, 391 61 Opařany, IČO 63271371, kdy obchodní firma EFAFLEX – CZ s. r. o. uhradí Jihočeskému 
kraji doplatek kupní ceny ve výši 13 467,- Kč, náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský 
kraj v rámci své investiční akce, náklady na vyhotovení znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany 
solidárně a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 
smluvní strany solidárně, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 781/3 o výměře 13 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 122 – 672/2019 ze dne 26. 5. 2020 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 781/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 456 
pro obec Nová Ves a k .ú. Nová Ves u Strakonic v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 12/2 o výměře 13 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělenou 
na základě geometrického plánu č. 122 – 672/2019 ze dne 26. 5. 2020 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 12, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 193 pro obec Nová Ves a k .ú. Nová Ves u Strakonic 
v dosavadním vlastnictví ******, kdy ****** uhradí Jihočeskému kraji doplatek kupní ceny ve výši 120,- Kč, 
náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce, náklady 
na vyhotovení znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany solidárně a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodejů a směn 
nemovitostí uvedených v části I. 1. a 2. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a na úředních 
deskách obcí, do jejichž územní působnosti předmětné nemovitosti náležejí. 
 

 
K bodu: Majetkoprávní vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - ukončení záměru 
 
Usnesení č. 261/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. prodej 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 837/11 o výměře 80 m2, ostatní plocha, silnice a č. 837/13 
o výměře 581 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 126 pro obec Stráž 
nad Nežárkou a k. ú. Dolní Lhota u Stráže nad Nežárkou včetně všech součástí a příslušenství za 1,15 
násobek ceny u stavebních pozemků oproti ceně dosažené ve znaleckém posudku – tj. 153 550,30 Kč 
včetně DPH a náklady spojené s prodejem nemovitostí Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, 
2. darování 
a) 
části stavby silnice II/147 v délce 0,461 km v úseku km 19,449 – 19,910 v k. ú. Bošilec Obci Bošilec, 
IČO 581194, za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
b) 
části stavby silnice III/12216 v délce 0,128 km v úseku km 0,000 – 0,128 v k. ú. Bechyně Městu Bechyně, 
IČO 252069, za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
c) 



 
37 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1994/4 o výměře 552 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 47 pro obec a k. ú. Bechyně Městu Bechyně, IČO 252069,  
3.  vzájemné darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1309/4 o výměře 6196 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1315/13 
o výměře 5 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1315/14 o výměře 33 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1315/15 
o výměře 38 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1315/18 o výměře 8 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1315/26 
o výměře 18 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 125 pro obec a k. ú. 
Bošilec a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1315/49 o výměře 125 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a č. 1315/50 o výměře 83 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 402 – 47/2020 ze dne 27. 4. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1315/16, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 125 pro obec a k. ú. Bošilec 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 969/28 o výměře 
442 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Bošilec 
v dosavadním vlastnictví Obce Bošilec, IČO 581194, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 
uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2006/9 o výměře 532 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 484 – 5/2020 ze dne 26. 2. 2020 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2006/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 295 pro obec a k. ú. 
Drahotěšice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2006/10 o výměře 118 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 486 – 42/2020 ze dne 4. 5. 2020 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 2006/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 295 
pro obec a k. ú. Drahotěšice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 446/2 o výměře 930 m2, ostatní plocha, silnice a č. 449/2 o výměře 692 m2, ostatní plocha, 
silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Drahotěšice v dosavadním 
vlastnictví Obce Drahotěšice, IČO 581267, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu č. 484 – 5/2020 
uhradila Obce Drahotěšice, náklady na vyhotovení geometrického plánu č. 486 – 42/2020 uhradil Jihočeský 
kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní 
strany solidárně, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1098/5 o výměře 30 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 290 – 118/2019 ze dne 17. 5. 2020 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1098/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 27 pro obec Benešov 
nad Černou a k. ú. Klení v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 160/2 o výměře 534 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu 
č. 290 – 118/2019 ze dne 17. 5. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 160/1, ostatní plocha, 
neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 
Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Benešov nad Černou a k. ú. Klení, 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 156/40 o výměře 6 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou 
na základě geometrického plánu č. 290 – 118/2019 ze dne 17. 5. 2020 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 156/28, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 
pro obec Benešov nad Černou a k. ú. Klení, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1102/3 o výměře 
78 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělenou na základě geometrického plánu č. 290 – 118/2019 
ze dne 17. 5. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1102/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Benešov nad Černou a k. ú. Klení, pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 744/15 o výměře 182 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 290 – 118/2019 ze dne 17. 5. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 744/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 



 
38 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Benešov 
nad Černou a k. ú. Klení, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 742/15 o výměře 7 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace a č. 742/16 o výměře 57 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického 
plánu č. 290 – 118/2019 ze dne 17. 5. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 742/14, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Benešov nad Černou 
a k. ú. Klení, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 742/18 o výměře 743 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 290 – 118/2019 ze dne 17. 5. 2020 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 742/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 
pro obec Benešov nad Černou a k. ú. Klení, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 742/19 o výměře 
5 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 290 – 118/2019 ze dne 
17. 5. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 742/10, trvalý travní porost, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Benešov nad Černou a k. ú. Klení, pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 742/20 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu 
č. 290 – 118/2019 ze dne 17. 5. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 742/11, trvalý travní 
porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Benešov nad Černou a k. ú. Klení, díl „a“ 
o výměře 0,25 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 290 – 118/2019 ze dne 17. 5. 2020 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 742/12, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10001 pro obec Benešov nad Černou a k. ú. Klení, díl „b“ o výměře 10 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 290 – 118/2019 ze dne 17. 5. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 742/3, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Benešov 
nad Černou a k. ú. Klení, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 747/10 o výměře 57 m2, ostatní 
plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 290 – 118/2019 ze dne 17. 5. 2020 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 747/3, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Benešov nad Černou a k. ú. Klení a pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 860/12 o výměře 108 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu 
č. 290 – 118/2019 ze dne 17. 5. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 860/1, ostatní plocha, 
manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 
Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Benešov nad Černou a k. ú. Klení 
v dosavadním vlastnictví Obce Benešov nad Černou, IČO 245780, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1422/29 o výměře 109 m2, zahrada, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 530 pro obec Chýnov a k. ú. Chýnov u Tábora, pozemkových parcel katastru nemovitostí 
č. 1421/17 o výměře 778 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1421/18 o výměře 705 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 1421/19 o výměře 207 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1421/20 
o výměře 31 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1421/21 o výměře 25 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1421/22 o výměře 11 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 1495 – 8/2020 ze dne 24. 4. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1421/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 530 pro obec Chýnov a k. ú. Chýnov 
u Tábora, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1453/8 o výměře 1026 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1453/9 o výměře 89 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1453/10 o výměře 1957 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 1495 – 8/2020 ze dne 
24. 4. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1453/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 530 pro obec Chýnov a k. ú. Chýnov u Tábora, pozemkových parcel katastru nemovitostí 
č. 1483/40 o výměře 660 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1483/41 o výměře 336 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 1483/42 o výměře 366 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených 
na základě geometrického plánu č. 1495 – 8/2020 ze dne 24. 4. 2020 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1483/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 530 pro obec Chýnov a k. ú. Chýnov 



 
39 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

u Tábora, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1422/17 o výměře 576 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
č. 1422/26 o výměře 289 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1422/31 o výměře 41 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 927 - 444/2005 ze dne 14. 9. 2005 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1422/5, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 530 pro obec 
Chýnov a k. ú. Chýnov u Tábora, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 204/3 o výměře 110 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, č. 204/4 o výměře 86 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 204/5 o výměře 40 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 166 - 7/2020 ze dne 15. 4. 2020 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 204/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 99 pro obec Chýnov a k. ú. Velmovice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 644/15 
o výměře 280 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 644/16 o výměře 454 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 644/17 o výměře 305 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 363 - 3/2020 ze dne 26. 3. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 644/2, 
ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 99 pro obec Chýnov a k. ú. Kloužovice, pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1051/50 o výměře 95 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 324 – 4/2020 ze dne 2. 4. 2020 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1051/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 530 pro obec Chýnov a k. ú. 
Záhostice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1051/51 o výměře 197 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a č. 1051/52 o výměře 9 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 324 – 4/2020 ze dne 2. 4. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1051/15, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 530 pro obec Chýnov a k. ú. Záhostice 
a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1051/54 o výměře 602 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 324 – 4/2020 ze dne 2. 4. 2020 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1051/46, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 530 pro obec Chýnov a k. ú. 
Záhostice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1412/30 o výměře 42 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1418/7 o výměře 58 m2, lesní pozemek, č. 1483/12 
o výměře 1065 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1483/14 o výměře 1648 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1483/16 
o výměře 1622 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1483/27 o výměře 1249 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1483/30 
o výměře 126 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1483/32 o výměře 1013 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1483/35 
o výměře 87 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1515/2 o výměře 94 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec Chýnov a k. ú. Chýnov u Tábora, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 
č. 1421/23 o výměře 22 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 1495 – 
8/2020 ze dne 24. 4. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1421/9, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Chýnov a k. ú. Chýnov u Tábora, pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 1421/24 o výměře 13 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 1495 – 8/2020 ze dne 24. 4. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1421/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Chýnov a k. ú. 
Chýnov u Tábora, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1483/39 o výměře 3712 m2, ostatní plocha, 
silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 1495 – 8/2020 ze dne 24. 4. 2020 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1483/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 
pro obec Chýnov a k. ú. Chýnov u Tábora, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 928/2 o výměře 
71 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 1490 – 2/2020 ze dne 24. 3. 
2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 928, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec Chýnov a k. ú. Chýnov u Tábora, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 
č. 1515/17 o výměře 212 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 1490 – 
2/2020 ze dne 24. 3. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1515/3, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Chýnov a k. ú. Chýnov u Tábora, pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 1412/2 o výměře 1367 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 1489 – 1/2020 ze dne 17. 3. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 



 
40 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

č. 1412/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Chýnov a k. ú. Chýnov 
u Tábora, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1412/31 o výměře 2533 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 1489 – 1/2020 ze dne 17. 3. 2020 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1412/31, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Chýnov a k. ú. 
Chýnov u Tábora, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1422/27 o výměře 68 m2, ostatní plocha, 
silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 927 – 444/2005 ze dne 14. 9. 2005 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1422/11, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Chýnov a k. ú. 
Chýnov u Tábora, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 123/1 o výměře 68 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, č. 123/6 o výměře 198 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 
pro obec Chýnov a k. ú. Kloužovice, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 634/8 o výměře 2156 m2, 
ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 364 – 6/2020 ze dne 7. 4. 2020 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 634/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 
pro obec Chýnov a k. ú. Kloužovice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1051/16 o výměře 323 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 1051/34 o výměře 90 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1051/35 o výměře 42 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 1051/44 o výměře 801 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1051/45 o výměře 930 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 1051/48 o výměře 41 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 
pro obec Chýnov a k. ú. Záhostice a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1051/53 o výměře 258 m2, 
ostatní plocha, silnice, oddělnou na základě geometrického plánu č. 324 – 4/2020 ze dne 2. 4. 2020 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1051/18, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec Chýnov a k. ú. Záhostice v dosavadním vlastnictví Města Chýnov, IČO 252387, 
kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu č. 944 – 444/2005 uhradilo Město Chýnov, náklady 
na vyhotovení ostatních geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně; 
II. předává k hospodaření 
předmět vzájemného darování uvedený v části I. 3. usnesení k vlastnímu hospodářskému využití ve smyslu 
ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě 
silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 
709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací 
listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, 
Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní 
o nemovitosti uvedené v části I. 3. usnesení jako předmět vzájemného darování; 
III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1., 2., a 3. usnesení jako předmět prodeje, 
darování a vzájemného darování v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického 
práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti 
uvedené v části I. 1., 2. a 3. usnesení jako předmět prodeje, darování a vzájemného darování v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje. 
 

 
K bodu: Majetkoprávní vypořádání nemovitostí se soukromými subjekty - ukončení záměru 
 

Usnesení č. 262/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. prodej 
stavební parcely katastru nemovitostí č. 3687 o výměře 14 m2, zastavěná plocha a nádvoří, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 4864 pro obec a k. ú. Český Krumlov za kupní cenu 25 200,- Kč a náklady spojené 



 
41 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

s prodejem nemovitosti obchodní firmě E.ON Česká republika, s. r. o., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 
370 01 České Budějovice, IČO 25733591, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 898/19 o výměře 195 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 219 – 11/2020 ze dne 22. 4. 2020 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 898/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 25 pro obec a k. ú. Lažánky 
za kupní cenu 29 250,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 549/15 o výměře 60 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 129 pro obec Opařany a k. ú. Skrýchov u Opařan za kupní cenu 4 200,- Kč a náklady 
spojené s prodejem nemovitosti ******, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1784/2 o výměře 24 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 320 – 27/2019 ze dne 24. 10. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1784, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 626 pro obec Kájov a k. ú. 
Novosedly u Kájova za kupní cenu 10 700,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti obchodní firmě 
E.ON Česká republika, s. r. o., se sídlem F. A: Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČO 25733591, 
2. směnu 
a) 
dílů „e + f + g“ o výměře 2 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 1841 – 457/2019 ze dne 
11. 2. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2161/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1439 pro obec a k. ú. Křemže v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díly 
„h + i + k“ o výměře 2 m2, oddělené na základě geometrického plánu č. 1841 – 457/2019 ze dne 11. 2. 2020 
ze stavební parcely katastru nemovitostí č. 37, zastavěná plocha a nádvoří, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 439 pro obec a k. ú. Křemže v dosavadním vlastnictví ******,  bez doplatku kupní ceny, náklady 
na vyhotovení znaleckého posudku uhradil Jihočeský kraj, náklady na vyhotovení geometrického plánu 
uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 812/1 o výměře 62 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 812/10 o výměře 18 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60 pro obec 
Vimperk a k. ú. Výškovice u Vimperka v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 409/4 o výměře 310 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1924 pro obec Vimperk a k. ú. Výškovice u Vimperka a pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 409/12 o výměře 68 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu 
č. 256 – 13/2020 ze dne 10. 2. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 409/3, trvalý travní porost, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1924 pro obec Vimperk a k. ú. Výškovice u Vimperka v dosavadním 
vlastnictví ******, kdy Jihočeský kraj uhradí ****** doplatek kupní ceny ve výši 22 528,80 Kč, náklady 
na vyhotovení znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany solidárně, náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 549/14 o výměře 121 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 129 pro obec Opařany a k. ú. Skrýchov u Opařan v dosavadním vlastnictví Jihočeského 
kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 579 o výměře 8 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 44 pro obec Opařany a k. ú. Skrýchov u Opařan v dosavadním podílovém 
spoluvlastnictví ****** (ideální 1/2) a ****** (ideální 1/2), kdy ****** a ****** uhradí Jihočeskému kraji doplatek 
kupní ceny ve výši 7 910,- Kč, náklady na vyhotovení znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany 
solidárně a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 
smluvní strany solidárně; 



 
42 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

II. předává k hospodaření 
předmět směny uvedený v části I. 2. usnesení k vlastnímu hospodářskému využití ve smyslu ustanovení 
čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě 
silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, 
IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 
zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak 
doplní o nemovitosti uvedené v části I. 2. usnesení jako předmět směny; 
III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1. a 2. usnesení jako předmět prodeje a směny 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této 
části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského 
kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané 
„Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti uvedené v části I. 1. a 2. usnesení jako 
předmět prodeje a směny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 

 
K bodu: Záměr prodeje pozemku v k. ú. Soběslav - vyhlášení 
 
Usnesení č. 263/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3975/2 o výměře 1 967 m2, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav nejméně za kupní cenu 
885 150,- Kč (tj. 450,- Kč/1m2) a náklady spojené s prodejem nemovitosti; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje uvedeného v části 
I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a též na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětná nemovitost náleží. 
 

 
K bodu: Prodej pozemku v k. ú. Velešín - ukončení záměru 
 

Usnesení č. 264/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
prodej dílu „b“ o výměře 41 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 1345 – 6/2020 ze dne 
23. 4. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3050/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 611 pro obec a k. ú. Velešín a dílu „a“ o výměře 442 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 1345 – 6/2020 ze dne 23. 4. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 3050/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 611 pro obec a k. ú. 
Velešín za kupní cenu 89 400,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti obchodní firmě RAIL BUS 
s. r. o., se sídlem Mariánská 11, 342 01 Sušice, IČO 29125782; 
II. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitost popsanou v části I. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis 
majetku“, z níž bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. usnesení jako předmět prodeje 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 

 
K bodu: Záměr prodeje učňovského areálu v k. ú. Dačice 
 



 
43 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Usnesení č. 265/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje areálu „Centra praktického vyučování SŠTO Dačice“, a to pozemku parcely KN č. 1366, 
pozemku parcely KN č. 1367/1, jehož součástí je stavba občanského vybavení č. p. 529, pozemku parcely 
KN č. 1367/2, jehož součástí je stavba občanského vybavení bez čp/če, pozemku parcely KN č. 1367/3, 
jehož součástí je stavba občanského vybavení bez čp/če, pozemku parcely KN č. 1367/4, jehož součástí 
je jiná stavba bez čp/če a pozemku parcely KN č. 1368, k. ú. Dačice, obec Dačice, minimálně za cenu 
stanovenou znaleckým posudkem ve výši 12.000.000 Kč + náklady spojené s prodejem; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr prodeje pozemků na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné lhůty, 
2. po splnění části II. 1. usnesení připravit návrh na schválení kupní smlouvy k projednání orgánům kraje. 
 

 
K bodu: Záměr prodeje části pozemku v k. ú. Staré Hodějovice 
 
Usnesení č. 266/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje části pozemku parcely KN č. 191 v k. ú. Staré Hodějovice o výměře cca 150 m2, která bude 
upřesněna na základě geometrického plánu, do vlastnictví obce Staré Hodějovice, IČO 00245453, za cenu 
v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem + náklady spojené s prodejem; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zajistit vypracování geometrického plánu na oddělení části pozemku dle části I. tohoto usnesení 
a vypracování znaleckého posudku na jeho ocenění, 
2. zveřejnit záměr prodeje pozemku na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné lhůty, 
3. po splnění části II. 1. a 2. usnesení připravit návrh na schválení kupní smlouvy k projednání orgánům 
kraje. 
 

 
K bodu: Záměr prodeje části pozemku v k. ú. Veselka u Vimperka 
 
Usnesení č. 267/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje části pozemku pozemkové parcely KN č. 46/1 o výměře cca 23 m2 v k. ú. Veselka u Vimperka 
do vlastnictví Evangelické církve metodistické, Ječná 545/19, Nové Město, 120 00 Praha, IČO 445240, 
za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem + náklady spojené s prodejem; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zajistit vypracování znaleckého posudku na ocenění uvedené nemovitosti, 
2. zveřejnit záměr prodeje části pozemku na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné lhůty, 
3. po splnění části II. 1. a 2. usnesení připravit návrh na prodej části pozemku k projednání v orgánech kraje. 
 

 
K bodu: Záměr prodeje nepotřebných nemovitostí v k. ú. Strakonice 
 
Usnesení č. 268/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje nepotřebných nemovitostí v k. ú. Strakonice, svěřených k hospodaření Vyšší odborné 
škole, Střední průmyslové škole a Střední odborné škole řemesel a služeb, Strakonice, Zvolenská 934, 
IČO 72549581, a to pozemku stavební parcely KN č. 195, včetně stavby občanské vybavenosti čp. 163 
v ulici Kochana z Prachové, Strakonice I, která je jeho součástí, z majetku Jihočeského kraje, společnosti 
MOIRA CZ, a.s., se sídlem Praha 4, Antala Staška 114/20, IČO 26479761, za cenu v místě a čase 
obvyklou stanovenou znaleckým posudkem + náklady spojené s prodejem;  
II. ukládá 



 
44 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zajistit vypracování znaleckého posudku na ocenění těchto nemovitostí, 
2. zveřejnit záměr prodeje dle části I. tohoto usnesení na úřední desce, 
3. po splnění části II. 1., 2. tohoto usnesení připravit návrh na prodej předmětných nemovitostí 
k projednání v orgánech kraje. 
 

 
K bodu: Darování movitého majetku do vlastnictví jihočeských nemocnic zakládaných Jihočeským krajem 
 
Usnesení č. 269/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
darování movitého majetku z vlastnictví Jihočeského kraje do vlastnictví jihočeských nemocnic 
zakládaných Jihočeským krajem, a to: Nemocnice České Budějovice, a.s., se sídlem B. Němcové 585/54, 
České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice, IČO 26068877, Nemocnice Dačice, a.s., se sídlem 
Antonínská 85, Dačice II, 380 01 Dačice, IČO 28113195, Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., se sídlem 
Jindřichův Hradec, U Nemocnice 380/III, PSČ 377 38, IČO 26095157, Nemocnice Písek, a.s., se sídlem 
Karla Čapka 589, Budějovické předměstí, 397 01 Písek, IČO 26095190, Nemocnice Prachatice, a.s., 
se sídlem Nebahovská 1015, Prachatice II, 383 01 Prachatice, IČO 26095165, Nemocnice Strakonice, a.s., 
se sídlem Radomyšlská 336, Strakonice I, 386 01 Strakonice, IČO 26095181, Nemocnice Tábor, a.s., 
se sídlem Tábor, kpt. Jaroše 2000, PSČ 390 03, IČO 26095203, a uzavření darovacích smluv s těmito 
subjekty dle přílohy č. 1 návrhu č. 282/ZK/20; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. tohoto usnesení. 
 

 
K bodu: Darování pozemků městu Týn nad Vltavou 
 
Usnesení č. 270/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. darování pozemku pozemkové parcely KN č. 269/3 a pozemku pozemkové parcely KN č. 2931 v k. ú. Týn 
nad Vltavou, do vlastnictví města Týn nad Vltavou, náměstí Míru 2, Týn nad Vltavou, IČO 00245585, dle 
návrhu smlouvy v příloze č. 4 návrhu č. 245/ZK/20, 
2. vyjmutí uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem Střední 
odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hněvkovice 865, IČO 00073130, zřizované krajem, ke dni 
podání návrhu na vklad vlastnického práva z darovací smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. usnesení. 
 

 
K bodu: Prodej spoluvlastnického podílu 3/4 pozemku v k. ú. Bojenice 
 
Usnesení č. 271/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. prodej spoluvlastnického podílu Jihočeského kraje v rozsahu ideálních ¾ pozemku poz. parcely KN 
p. č. 55/4 v k. ú. Bojenice, do spoluvlastnictví ****** a ******, za cenu stanovenou znaleckým posudkem, 
tj. za 17 888 Kč + náklady spojené s prodejem, dle návrhu smlouvy v příloze č. 3 návrhu č. 246/ZK/20, 
2. vyjmutí uvedeného pozemku dle části I. 1. usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem Centra 
sociálních služeb Jindřichův Hradec, IČO 75011191, zřizovaného krajem, ke dni podání návrhu na vklad 
vlastnického práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. usnesení, 



 
45 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. usnesení. 
 

 
K bodu: Souhlas s odstraněním staveb v k. ú. České Budějovice 3 
 
Usnesení č. 272/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
odstranění stavby čp. 489, která je součástí pozemku parcely KN č. 1374 a staveb bez čp/če, které jsou 
součástí pozemků parcel KN č. 1373/6, 1376/3, 1376/4 a 1376/6, vše v k. ú. České Budějovice 3, svěřených 
k hospodaření Domovu Libníč a Centru sociálních služeb Empatie, Libníč 17, IČO 00666271; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. tohoto usnesení. 
 

 
K bodu: Zpráva o činnosti Finančního výboru za období od 22. 10. 2019 do 15. 6. 2020 
 
Usnesení č. 273/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 22. 10. 2019 do 15. 6. 
2020. 
 

 
K bodu: Zpráva o činnosti Kontrolního výboru za období od 29. 11. 2019 do 27. 8. 2020 
 
Usnesení č. 274/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 29. 11. 2019 do 27. 8. 
2020. 
 

 
K bodu: Zpráva o činnosti Dopravního výboru za období od 27. 11. 2019 do 2. 9. 2020 
 
Usnesení č. 275/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Dopravního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 27. 11. 2019 do 2. 9. 
2020. 
 

 
K bodu: Zpráva o činnosti Výboru pro podporu hospodářského rozvoje za období od 27. 11. 2019 do 9. 6. 
2020 
 
Usnesení č. 276/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Výboru pro podporu hospodářského rozvoje Zastupitelstva Jihočeského kraje  
za období 27. 11. 2019 do 9. 6. 2020. 
 

 
K bodu: Zpráva o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí za období od 26. 11. 2019 do 
31. 8. 2020 
 
Usnesení č. 277/2020/ZK-29 



 
46 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí Zastupitelstva Jihočeského kraje 
za období od 26. 11. 2019 do 31. 8. 2020. 
 

 
K bodu: Zpráva o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost za období od 21. 11. 2019 do 
1. 7. 2020 
 
Usnesení č. 278/2020/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 
za období od 21. 11. 2019 do 1. 7. 2020. 
 
 
 
 
RSDr. Petr Braný       ………………………………. 
 
 
 
 
JUDr. Josef Knot, MBA       ……………………………….. 
 
 
 
 
Mgr. Ivana Stráská 
hejtmanka Jihočeského kraje      ………………………………….. 


